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T utaj szynki, tu pieczenie —
W ię c  i  sarnie, i jelenie,

1 cielęce, i baranie...

T a k i opis uczt staropolskich, zw ła
szcza św iątecznych, pozostaw ił nam  
po sobie stawny piewca naszej ziemi, 
W incen ty  Pol. Zresztą, nie on jeden. 
M ożnaby  w raz z n im  przytoczyć G ra
cjana Piotrow skiego, poetę z X V I I I  
stulecia, k tó ry  opowiada, ja k  to sz lach 
cic p o lsk i z ow ych czasów  miewał.

Sześć pó łm isków  na obiad, na
wieczerzę cztery; 

C hyba  że się w dom  trafił zacny
gość i szczery, 

S iódm y i ó sm y kazai dorob ić
przydatek...

A lb o  —  pam iętna dotąd p iosnka  
F ran c iszka  Bohomo-lca „Kurdesz nad 
kurdeszam i“, temi słow y opiewająca 
dawne, storopo lsk ic  uczty tow arzy
skie:
Patrzcie! Jak  dzie lny skutek tego

wina,
Już się nie serce weselić poczyna, 
Pod  stół kieliszki, p ijm y szklanicam i! 
Kurdesz, kurdesz nad kurdeszami!...

Te dawne w spom nienia  żywszego 
nabierają rum ieńca aktua lnośc i dziś 
zwłaszcza, gdy  już skrzętne gosposie  
rozpoczęły p rzygotow ania  świąteczne, 
a n a  panów  dom u spada troska  p o 
m yślen ia  o t. zw. piwniczce domowej. 
N ie  o to przecież chodzi głów nie fe- 
ljetoniście, k tóry  swe „Dzieje ro zrzut
nośc i“ naw iązał m iędzy iinnemi i do  
średniow iecznego. . panoszącego się 
w szędy zresztą, n ie ty lko  u nas —  żar- 
łoctwa.

W  zajm ującym  tym feljetonie p rz y 
pom ina nam  znany bajkopisarz, p. 
Benedykt Hertz —  który  zabierze głos 
przed m ikrofonem  Po lsk iego  R ad ja  
w  dn. 20 b. m. o godz, 2-1-ej, -—  że 
człow iek pierw otny nie oszczędza ani 
miejsca, ani czasu, ani zdrowia, lecz 
trwoni bez zastanowienia, bez ra ch un 
k u  w szystko, czem kolw iek go  B óg  ob
darzył. Dzieje cyw ilizacji też —  jak 
słusznie to podkreśla  prelegent —  są 
h isforją  w alk i z rozrzutnością, h isto- 
rją coraz oszczędniejszego, a tem sa
mem coraz lepszego, coraz dok ładn ie j
szego w yzysk iw an ia  życia.

Będziem y więc —  i bez nam ów  na
szego prelegenta —  święitować w r. b. 
n ierów nie oszczędniej aniżeli na si nad- 
dziadowie. N ie przejm ujm y się tem 
wszakże ani nie trapm y zbytnio. R o k  
bieżący, jak i dobiega końca, w raz z 
szeregiem lat porzednich pozw olił się 
nam  zorjentować, że praca rąk  n a 
szych, w yborn ie  zorganizowana, daje 
n a m  już dziś coraz pozytywniejsze 
w yn ik i, budząc w nas jednocześnie 
wiarę w  lepsze jutro!

L ibretto tej wdzięcznej i finezyjnej 
operetki K a lm an a  opracowali pp. 
J. K rzew ińsk i i L. B rodziń sk i. Re 

żyseruje sam  m łodociany k ró l p. W i 
to ld  Zdzilow iecki, k tó ry  partję tytu

łową operetki Kalm ana, przed trzema 
laty, śpiewał w Paryżu. Partję śp ie
waczki M o n to r in i odtw orzy iSława O r
łowska, artystka o głosie, p rzyp om i
nającym  niezapom nianą W ik lo rję  K a 
wecką. W  ro li Zazy  występuje, po raz 
p ierw szy w P. R., p rim adonna  ope
retki lwowskiej, p. Marja  K orab ian - 
ka. Rolę wodew ilisty i rolę charakte
rystyczną odtworzą artyści teatru 
„ 8 . 3 0 “ :, pp. W ojc iech  R u sz k o w sk i i 
Z ygm unt Toka rsk i.

T reść operetki „M łodociany  K ró l“ : 
Akcja  odgryw a się w jednem  z państw  
zachodniej Eu ropy. U stró j m onarchicz- 
ny, krajem  rządzi m łodzieniec, k tó ry  
m im o sw ych  młodycż. lat już zdążył 
w ytw orzyć sobie reputację tyrana i de
spoty, opinję zresztą niesłuszną, bo 
kra jem  rządzą m in istrow ie  konse rw a
tyści. Boleje nad tem m łod y  król, że 
go lud n ienaw idz i i m arzy o zm ianie 
ustroju. D o  przewrotu zm ierzają re
wolucjoniści, do których  partji należy 
sław na śp iew aczka M ontorin i. Jej p rzy 
padł tragiczny „los“-— zgładzenia króla. 
Zaproszona  na dw ór udaje się tam 
z bukietem  róż, w śród  k tó rych  u k r y 
ta jest bomba. Ale już po pierwszych 
chw ilach  rozm ow y z królem , posta
now ienie zabójstwa chwieje się. A r 
tystka w idzi w  m łodym  ch łopcu  m a 
rzyciela, pełnego rom antycznych  po- 
ryw ów, idealistę, k tóry  stał się bez- 
wolnem  narzędziem reakcyjnego dw o
ru. N ie ty lko  n ie  zabije śpiewaczka 
króla, ale odda m u swe serce. —  T y m 
czasem w ybucha  rewolucja. K ró l nie 
wie jeszcze nic o tern co się święci. 
W ięc M on to rin i nam aw ia k ró la  do  ta
jemnej ucieczki za granice kraju. Za 
późno! Pożar, łuna  odsłan ia  sytuację 
m łodzieńcow i, którego w szyscy opu 
ścili. A le i ukochana  —  już teraz wie 
on — ' należała do sp isku! N ie w ierzy 
kró l w  szczerość śpiewaczki. A  k iedy 
zwycięscy rew olucjoniści pozwalają 
kró low i wyjechać z kraju, w tow arzy
stwie, jak ie  sam  sobie dobierze, k ró l 
w ybiera  swego —  w iernego psa! I  lak 
znalazł się na w ygnaniu. Dzie li je z 
n im  poczciw y Huek, niegdyś p rzypad 
kiem zaaw ansow any na dygnitarza —  
i m a łżonka  Hucka, tancerka z baletu 
n iegdyś k ró lew sk ie go  —  Zaza. -Na u ro 
dz in y  k ró la  odw iedza go  delegacja je
go daw nych  oficerów. Bu dzą  się w spo
mnienia... A le  teraz k ró l już wie, że 
M on to rin i n ie ty lko  go  nie oszukała, 
ale ocaliła m u  życie. O to  i Ona. P rz y 
jechała, aby n igd y  już k ró la  nie opu 
ścić. D aw n y  „tyran“ może teraz spo
ko jn ie  pow rócić do ikraju, jako  zw y
k ły  obywatel nowej republiki. H appy  
cud ostatecznie może się odbyć i w 
ustroju  dem okratycznym...

W  najb liższą  środę, d. 20 g ru d 
nia, stanie przed m ikrofonem  
poznańsk im  znakom ity filozof 

i esteta, prof. Uniw . Pozn. dr. M icha ł 
iSobeski. Św ietny au lo r i uczony w y 
powie odczyt na niezm iern ie c iekaw y 
i ba rdzo  w  obecnej dobie aktua lny

lemat: „F rancuz —  J. A. Gobineau —  
ojciec współczesnego niem ieckiego ra 
s izm u“. W ia d om o  powszechnie, że p i
sarz francusk i, autor licznych roz
praw  i słynnego cyk lu  opow iadań, o- 
partego na  tematach z czasów  O d ro 
dzenia, Gobineau, stał się twórcą eu
ropejskiego ruchu  um ysłow ego, zw ią
zanego z odkryc iem  „aryjsk iego“ p o 
chodzenia ku ltu ry  indyjskiej. W n io sk i 
i m yśli jego zużył następnie i rozsze
rzył s łyn n y  angie lsko- niem iecki p i
sarz Cham berla in, u lub iony  autor W i l 
helm a II. O  tych dalekich źródłach i—  
często bardzo dow o lnych  —  p rzesłan
kach ruchu, k tó ry  dziś tak bardzo za
przątnął um ysły  niemieckie, dow iem y 
się c iekaw ych rzeczy z prelekcji 
św ietnego uczonego poznańskiego, w y 
powiedzianej przystępnie i ze zw ykłą  
d oskona ło śc ią  form y. Odczyt transm i
towany będzie na w szystkie  rozgłośnie 
polskie.

Zycie współczesne -lak w artk im  p ły 
nie nurtem, laki ogrom  wydarzeń 
obejmuje sobą, iż p rogram  radjo- 

wy, p ragnąc m u dotrzym yw ać k roku, 
p ragnąc u trzym yw ać słuchacza w peł- 
nem  napięciu uw agi na to, co dzieje 
się doko ła  niego dziś —  zrzadka je
dynie, i w w yjątkow ych  tylko razach 
naw racać m oże wstecz, naw iązyw ać 
n ic i pom iędzy najodleglejszą przeszło
ścią a dobą bieżącą.

Tydzień  przedśw iąteczny nadaje się 
może bardziej, niż k tó ryko lw iek  na 
ow y naw rót k u  starożytności, która  
przecież —  m im o  całą swą odległość 
dziejow ą —  wiąże -się jak  najściślej 
z czasami, jakie przeżywam y. S ięgn ij
m y bow iem  pam ięcią w raz z d-rem  
A leksandrem  T u rynem  do dziejów  Gre
cji przedchrześcijańskiej. W  w iekach 
V I  i V  przed -naszą erą w skazuje  nam  
prelegent w odczycie swym , zatytu ło
w anym  „M ędrcy i poeci starożytnej 
Grecji a chw ila  obecna“ -—  k ilk u  na j
w ybitniejszych przedstaw icieli poezji 
oraz m yśli państwowej i etycznej, w y 
kazyw ało  zw iązki z w spółczesną k u l
turą duchową. Są  to: Safona, Solon, 
P indar, Ajschylos.

W ysuw ająca  się z pośród  nich na 
czoto Safona, którą  prelegent scha rak 
teryzuje nam  obszerniej w pierw szym  
z c yk lu  odczytów, zapow iedzianym  na 
dz. 18 b. m. o godz. 18-lej —  tw ór
czością swą św iadczy o w ielkim  k u n 
szcie poetyck im  archaicznej Grecji. 
Subtelne liry k i Safo-ny, pisane oko ło  
r. 600 przed narodzeniem  Chrystusa, 
a po raz p ierw szy w dGejach litera
tury  europejskiej ukazujące nam  nie
po rów naną  siłę ekspresji przeżyć sub- 
jektyw nych  —  byty źródłem, z które
go cala liryka  klasyczna, bezpośrednio 
czy  pośrednio, czerpała natchnienie. 
Ślady poezji Sa fony  —  w organ icz
nym  rozw oju literatury europejskiej—  
odnajdujem y nawet w now ożytnej na 
szej powieści.

(Dalszy ciąg na str. 16-ej).



H O N O R A R J U M
—  Ojcze, nie zauw ażyłam , jak się 

nazywa nasz yacht.
—  „Pole star“ — My dearling —  od- 

parł uprzejm ie ojciec i w estchnął z 
ulgą.

—  M óg łb y  ktoś pomyśleć, że jedzie- 
m y do b ieguna —  zaśm iała się Betty.

Istotnie, m ógł tak pom yśleć ten, kto 
wiedział, ile sk rzyń  oraz beczek z p ro 
w iantam i i k u fró w  osobistych za
ładow ano dzisiejszej nocy  na yacht. 
Kapitan, stary w ilk  m orsk i, D aw id  
Pricik, m ruży ł oczy— m oże przed s łoń 
cem, może, aby u k ry ć  istotne swe m y 
śli. Rozum ia ł ta jedynie jego p ierw szy 
zastępca Mr. E r ie  K id  Nosey. D rug i 
oficer, Mr. T h om as Quick... p rzyby ł 
na statek na chw ilę przed przyjazdem  
jego właściciela. A le m ister E ric son  
znal m ister Quicka...

Tow arzystw o  ogląda ło  yacht. O p ro 
wadzał p ierw szy oficer, d rug i szedł 
z tyłu, we środku  m iss Betty oraz 
jej p rzyboczna gw ardja: rzeźwe we- 
so łk i R a lf i Tom m y. N a  pokładzie 
czarni m u rzyn i rozw ija li już żagle, 
podczas gu y  m ister E r ic so n  w  kab in ie 
swej udzielał kap itanow i w skazów ek 
dotyczących rejsu.

—  Pojedziem y na południe... D o 
kąd — - jeszcze nie wiem. W  każdym  
razie bez w yraźnego k ierunku.

—  M ożem y jechać chociażby do 
bieguna południowego. Yacht jest
mocny, załoga pewna, by leby  m iała
co jeść.

—  Oczywiście, Mr. P rick, tajemnica! 
W iem y o tem tylko  m y dwaj. O f i
cjalnie jedziem y do Ka lifo rnji. Coś
tam trzeba będzie w ym yślić  na u sp ra 
wiedliwienie, że...

— • A li  righł, sir. Z rob i się. Pan  po
rw ał sobie na  trzy  m iesiące tę p lisz
kę. A  potem...

M iste r E r ic so n  na straszy ł się. Nie 
lubił poufałości.

—  Rozum iem  pana. T y lk o  poco pan 
zabierał ze sobą tę starą w ronę  oraz 
tych dwóch k ib ic ó w ?

M iljone r wstał. G órow ał o całą g ło 
wę nad kapitanem.

— • M iste r P r ic k  —  rzekł tonem zde
cydow anym  —  M is s  Betty jest m oją  
córką, potrzebuje kuracji na  m orzu  —  
M iss  R a n k  jej dam ą do towarzystwa, 
a ci dw aj panow ie —  to kuzyni, wzię
ci poto, aby m iss Betty nie nudziła  
się. Myślę, że te w iadom ości p ow in ny  
panu ca łkow ic ie  w ysta rczyć  do su 
m iennego spełn ian ia  w łożonych  na p a 
na obow iązków.

—  N iech będzie i tak —  rzuc ił przez 
zaciśnięte zęby Mr. Prick.

—  T a k  jest —  pow tórzył dobitnie 
M ister E ricson .

—  A  pocóż pan m i w sadził na kark, 
za zaproszeniem  —  tego osła —  Quic- 
ka ?

Spad ły  ostatnie łagodne słow a z g u 
taperkow ych inst w łaściciela yachtu.

Następne m og łyby  już p iorunow ać.
— - M iste r Q ick  jest m oim  osobistym

przyjacielem. A  chcę, żeby uchodził 
na yachcie za oficera m arynark i. Je
żeli panu się to nie podoba —  m am y 
po drodze wiele portów.

Kap itan  śc iągną ł brw i. A le m usia ło 
mu się to podobać.

M iste r E r ic so n  tolerował bow iem  
w oko ło  siebie jedynie „Robotów “.

P o  tej rozm ow ie M iste r E r ic so n  o- 
puścil sw oją kab inę i udał się do 
basenu. Betty, R a lf i T o m m y  starto
wali do wyścigu. P ierw szy  oficer da
wał sygnał, a Tom asz Q ick  taksow ał 
efektywne w artości m łodej dziew 
czyny.

M iste r E r ic so n  sk iną ł Im  przyjaźnie 
g łow ą i pom yśla ł —  w szystko  uk łada  
się dobrze, byleby tak dalej. A  zbli
żyw szy  się do Tom asza  Quicka, dodał:

—  Reszta  zależy już od pana...
—  O, yes, m ister E r ic so n  —  odparł 

z pew nością  siebie zagadnięty —  m oże 
pan  być spokojny. K au czu k  zostanie 
w naszych rękach.

M ister E r ic so n  nie lub ił podkreśleń. 
In tym ne sp raw y załatw iał w ręka 
w iczkach. Ale... Q u ick  b y ł g ru b o sk ó r
n y  i nie uzależniony od m iljardera. 
Należało więc zaczekać z p ierwszą 
lekcją.

Pod  w ieczór w łaściciel yachtu ro z
m aw iał po raz p ierw szy d rogą  radjo- 
wą ze sw ym  sekretarzem Brow nem . 
Sekretarz pow tórzył po porządku  
swoje —  yes sir, a ll right sir, well 
sir.

—  Czy ten W in d w o o d  Read a taku 
je w da lszym  c iągu ?

—  Yes sir —  p rzyb iegła  niezm ienna 
odpow iedź na fali eteru.

M iste r E r ic so n  zdjął s łuchaw ki 
i zaklął. N ie  w iadom o jednak było  
pod czy im  adresem padło przekleń
stwo —  Brow na, czy owego W in d w o - 
oda Reada.

iZakończenie w szakże nie pozosta
w iało wątpliwości.

—  Nie u rodz ił się na kaznodzieję, 
ale na plotkarza rów nież nie.

Czarne oczy radjotelegrafisty uw aż
nie obserw ow ały now ego szefa. Czer
wone św iatko żarów ek e lektrycznych 
w ydobyw a ło  z m łodej twarzy m u rz yń 
skiej niesam ow ite b la sk i i cienie.

Ranek  nie p rzyn ió sł żadnych zmian. 
W in d w o o d  Read nie przestawał a tako
wać. Pod obno  w nocy pod w illą  m i
ster E r ic so n a  w łóczyli się jacyś p o 
dejrzani ludzie. A kcje  przesunęły się 
w przew idzianym  k ierunku, a obie 
„ Inseparable“ zjadły dziś o jedną 
m iarkę ziarnek mniej, n iż  zwykle. M i 
ster E r ic so n  zm artw ił się. O d łoży ł 
s łuchaw ki i wstał. C za rny  radiotele
grafista w spółczu ł szefowi, m yśląc  o 
W in d w o o d  Readzie. Yacht m kną ł 
wzdłuż w ybrzeża A m eryk i na po łu 
dn iow y  wschód, to znów  na po łudn io 
w y zachód. M in ą ł F lorydę , w yspy  B a 
hama, W ie lk ie  Antyle  i, otarłszy się

zlekka o M orze Karaibskie , jął zygza
kam i otaczać po łudn iow ą  Am erykę. 
Pon iew aż nie zatrzym yw ano się po 
drodze w  żadnych portach, przeto 
w iększość pasażerów  nie wiedziała, 
gdzie się znajdują. Kap itan  d och ow y
wał tajemnicy. T w a rd o  chodził po po 
k ładzie i milczał. M iste r Eiricson, nie 
mając narazie nic lepszego do roboty, 
a zresztą zgodnie ze swem i sk ło n n o 
ściami, postanow ił z „w ilka  m orsk ie 
g o “ uczyn ić  „Robota I I I “. N a u c zy ł go 
już, jak  ma salutować, jak  się odzy
wać, nauczył pilnować, aby n ik low e 
okuc ia  yachtu św ieciły się jak  słońce, 
a na pokładzie nie leżały opa łk i c y 
gar, które sam  gw oli ćw iczeniom  roz
rzucał. N ie  podoba ła  m u się tylko 
twarz Mr. P ric ka  —  zawsze wprawdzie 
stereotypowo jednakow a, ale jakby  
coś pod m aską  niepotrzebnie kryjąca.

—  C zy  pan, Mr. P rick, m y ś li o rze
czach nie zw iązanych z żeglugą, k iedy 
pan pilnuje sw ych m a ryn a rzy ?

—  Yes sir —  w arkną ł w ilk  m orski, 
m rużąc po sw ojem u oczy.

—  T o  źle. M yślen ie  prezszkadza w 
dokładnem  spełn ian iu  czynności.

—  Yes sir. Ale...
— - P o  „yes s ir“ nie ma „ale“. Poza 

tem m yśli pana w in ny  być nastaw ione 
na jedno: jak  w yzyskać w iatr i siły 
m arynarzy.

A le  mr. P ric k  nie przestawał myśleć 
o tem, co zm usza ło  go do mrużenia 
oczu. A, jak  m ia ł w yzyskać  w iatr oraz 
siły  m arynarzy, w iedział o tem...

Pod róż zaczynała się już pasażerom  
dłużyć. Po  przejściu zw rotn ika  Raka, 
w m iarę zbliżania się ku  rów nikow i, 
na pokładzie wzm agał się p iekielny 
żar. Czarn i m u rzyn i chodzili już tylko 
w krótk ich  majteczkach, oficerowie 
na b iało w rozchełstanych koszulach. 
T y lk o  radjotelegrafista, jakby  się krę 
pow ał —  żenowała go  obecność Betty. 
A Betty całem i dn iam i siedziała nad 
basenem, gdzie tow arzyszył jej d rugi 
oficer, T h om a s Quick. Nudził ją, jak 
w szystko  zresztą na statku. Czekała 
końca  podróży, a p rzynajm niej k a n a 
łu Panam skiego.

—  N iepom yślne  w iatry, m iss B e tty -

tłum aczył Mr. Quick.
—  W ła śc iw ie  co pan rob i na tym  

yachcie ? N ie stoi pan nocam i „w ach
ty“, a w dzień nie kieruje pan  stat
kiem.

—  W sza k  stoję ca ły  dzień „w achty“ 
przy pani, m iss Betty.

Betty uśm iechnęła się sceptycznie.
— • Praktycznie j b y łob y  dla pana  p il

nować kauczuku.
I  skoczyła  do wody.
M ister Q u ick  zdębiał, b y ł zdem asko

wany, ale nie zniechęcał się jeszcze.

(Dalszy ciąg nastąpi).



Oxjzqo  tM ite tu  H o s tu c k a ć
E " ' M A R n t P Ń S T W A

Niedziela. 10.C6. Poznań. N abożeństw o  
a  K a te d ry  poznańskiej,
W to re k . 9.46. Lw ów . iNaibożeństwo z 
ce rkw i w ołoskiej.

KONCERTY
Niedziela. 12.115. W a rszaw a. P o ran e k  
symf. z F lharm . W arsz. pośw . m u zy 
ce Szwajcarskiej,
14.29. Katow ice . K once rt  ońk. 73 p. p.
15.20. W arszaw a. K o n c e rt  ork. ludo 
wej.
17.16. Katow ice . W ien iec  p ie śn i ś lą 
sk ic h  w  w yk. chóru  Stów . Kolej. Śląsk.
19.50. W a rszaw a. K once rt  m uzyk i le k 
kiej w  w yk. O rk. P. R. i  M . Fogga. 
Pon iedzia łek. 20.00. W a rszaw a . K o n 
cert w ieczo rny  w  w yk. ork. symf. P. 
R. pod  dyr. J. O z im ińsk iego  i soliści.
21.15. W a rszaw a. Sce n y  z „O lafa  F ry g -  
w a so n a " G rie ga  w  w yk. ork. symf. 
P. R „  chóru „Lu tn i“ W a rsz . i so li
stów.

W to rek. 12.05. Lw ów . K o n c e rt  ork. 
sa lonow ej T, Se redyńsk iego.
12.28. Lw ów . D, c. koncertu.
15.40. W ilno . K o n c e rt  symf. utw, Ig. 
S traw iń sk iego  (płyty).
16.55. W a rszaw a , K once rt  z cyk lu : 
„ M u z y k a  N iepod l. P o ls k i "  w w yk, 
kw arte tu  sm yczkow ego.
Środa. '16.35. W a rszaw a , K o n c e rt  ork. 
jazzowej Teatru  „C ygane rja " i so li
stki.
18.20. W arszaw a. K o n ce rt  ork. sa lono 
wej H. A d  ams k  i ej -G ro ss  ma nowej.
18.20. W ilno , K o n ce rt  m uzyk i lekk ie j 
w w yk. kw intetu,
20.00. Lw ów . K o n c e rt  kam era lny  w  
w yk. solistów.
Czw artek. 12.35. W a rszaw a. K o n c e rt  
szk o ln y  ż  F ilh . W arsz. w  w yk. ork. 
symf. filh. p o d  dyr. J. 'O zim ińsk iego i 
solistów.
15.40. W a rszaw a. K o n ce rt  ork. jaizzo- 
we,j pod dyr. B. Szulca.
16.55. K ra ków . K o n c e rt  so listów  w  
w yk. C. N a łi i O. M artusiew icz.
20.00. W arszaw a. K once rt  w  w yk. Ork. 
symf. P. R . p od  dyr. J. O z im ińsk iego
i solisty.
21.15. W arszaw a. D, c. koncertu. 
P iątek. 15.40. W a rszaw a. K o n c e rt  ork. 
salonowej H. A d am sk ie j-G ro ssm ano - 
wej.
17.10. W arszaw a. So n a ty  w  w yk. L. 
Km itow ej i J. Lefelda.
18.20. W a rszaw a. „Dźw iękow iec i g ro 
te ska  w m uzyce jazzowej“ , w  wyk. 
solistów.
20.16. W a rszaw a. K o n c e rt  sym fon icz
n y  z F ilharm . W arsz.
Scbota . 16.40. Lw ów . K o n ce rt  o rga 
n o w y  z kość. św, E lż b ie ty  w w yk. M . 
W oźnego.
21.45.W a rszaw a. K o n ce rt  C h op in ow 
sk i w  w yk . H . Sztomipki.

22.30. Lw ów . L o lę d y  N ie w iad om 
sk ie go  w  w yk. ork, T, Se redyńsk ie go  
i C e lin y  iNahlik.

N iedziela. 14.00. Katow ice . „Co są 
dzić o cudach“, wygł. ks. dr. B. R o s iń 
ski.
14.CO. Łódź. „Z a b ytk i architekt, woj. 
łódzk iego ", w ygł. prof. Z. Św iatogo- 
rowa.
19Л5. Katow ice . „ R o k  30 w  m in io 
nych  w iekach ", wygł. prof. dr, W ł. 
Dzięgiel.
21.00. W arszaw a. O dczyt aktualny. 
Pon iedzia łek. 118.00. W arszaw a. 
„ M ę d rc y  i poec i starożytnej G recji'— • 
Sa fona ", w ygł. dr. A .  Turyn .
18.00. W iln o , „Praca  d ru żyn y  O . P. 
G az ", w ygł. p. W a silew sk i.
W to rek. 17.50. K ra ków . „G ruźlica  
w śród  m łodzieży szkó ł średn ich“, 
wygł. dr. C z. Laszczka.
18.00. W a rszaw a. „W  w ie lk ich  od lew 
niach stali", w ygł. inż. Z. Bron iew sk i.
19.10. Katow ice . ,,IWiigilje p o lsk ie  w 
czasach n iew o li", w ygł. dr. O. R ę go - 
row iczowa.
Środa, 16.40. W ilno . „Psychologiczne  
podstaw y no w ych  program ów  szko l
n ych“, w ygł. p. L isow sk i.
17,50. Poznań, Odczyt.
18.00. Poznań. „F rancuz —  J. A ,  G o - 
bineau, ojciec w spółczesn. niemdeck. 
rasizm u", wygł. prof. dr. M . Sobe sk i. 
C zw artek. 18.CO. W arszaw a. „O Fu n 
duszu P ra cy ",  w ygł, p o se ł Zb. M a -  
deyski,
19.25. W a rszaw a. 'Odczyt aktualny.
22.00. W iln o . „Znaczenie gospodarcze  
b u d o w y  portu  w  D ru ji" wygł, inż. W ł. 
Barańsk i.
P iątek. 18.00. K ra kó w . „Legenda o 
B ia łym  D o m u  w  Zakopanem ", w ygł. 
dyr. T. M a lick i.
ll'9.10. Katow ice . „ Ło w czó w e k“ w  
rocznicę boju, w ygł. St. G ątarsk i.
19.25. W arszaw a. O dczyt aktualny.

ш  OPERA 1 OPERETKA
W torek. 20.00. W arszaw a. „ M ło d o 
c iany  k ró l", operetka E . Kalm ana, w  
reżys. W . Zdzitow ieckiego.

FELJETONY :—

Niedziela. Ok. 13.00. W arszaw a, w
p rzerw ie  p o ra n ku  m uzycznego: „Ror
bo tn ik  w  obronie  sw ego  zd row ia  w 
w arsztacie  p ra cy ",  pogad. w ygł. dr.
H. Hum m el.
15.00. Katow ice . „Co  s ły ch a ć  na Ś lą 
sku ".
15.00. K ra ków . „ W sz y stk o  dla d z ie c
ka“ , wygł. dr. T. G iza.
15Л6. W iln o . P ogad anka  Tow , P rz e 
ciwgruźliczego.
18.40.K atow ice . „B e ry  i bojki ś lą sk ie ", 
wygł, prof. St. Liigoń.

,19.00. Lw ów . „ T rz y  p y ta jn ik i" w  opr. 
M . Nowiny..
19.00. W ilno . „ W  św ietle ram py", 
wygł. Z, Fa lkow sk i.
Pon iedzia łek. 19.25. Lw ów . „Daw ne 
p o lsk ie  ko lęd y ", felj. muzyczn., wygł. 
prof. dr. A .  Ghyibiński.
21.00. W a rszaw a, „K ra ina  po lsk iego 
słońca ", wygł. p. W . O lszew sk i. 
W to re k . 115.15, W ilno . P ra ca  ośw. k u l
tura lna w śró d  m łodz ie ży  na w si po- 
igad. wyigł. H. Chm ie lew sk i.
'19.03. Lw ów . „Po low anie  z im ow e“, 
felj. m yśliw sk i, w ygł. prof. R. W acek.
19.25. W a rszaw a. Fe lje ton  aktualny. 
Środa. 115.15. W iln o . P ogad anka  Tow . 
P rzec iw gruźliczego.
16.40. K ra ków . „Przez moje okno ", 
wygł. red. J. Bajsarow icz.
18.45. W a rszaw a. Feljeton.
19.05. K ra kó w . „ S ta ry  K ra k ó w ",  w 
opr. dr. J. D ob rzyck iego .
21.00. W arszaw a. „Z dziejów rozrzut 
mości“ , felj. wygł. iB. Hertz.
Czw artek. 15.15, W iln o , „S iostra  M a -  
rja na w ysp ie  trędow atych“, pog. a- 
kadem. K o ła  M isyjnego .
17.50. Lw ów . „R o ra ty ", pogadanka  
pTof. K . K ró liń sk iego .
17.50. Poznań. „Z nad k raw ęd z i“, p o 
gadanka  B ra ta  Cezarego.
19.00. Lw ów . „Zew nętrzny gest— w e
wnętrzne echo", wygł. p. K . Hojnacka.
21.00. W ilno . „Psie życ ie ", list  p a ry 
sk i A . Bohdziew icza.
22.00. Poznań. „O d  k rop li w m orzu 
do k ry sz ta łk a  śn iegu“ , w ygł. dr. J. 
R zóska .
P iątek. 16.40. W ilno . Poga d a nkę  m u
zyczną  wygł, iprof. M . Józefow icz. 
,17.50. K ra kó w . ,,1'0 m inut o teatrze".
20.00. W a rszaw a. P ogad ankę  m uzycz
ną  wygł. prof. K ,  Strom enger.
Sobota. 15.50'. W iln o . „Co nas b o l i”, 
p rzechadzk i M ik a  po  mieście.

Щ LITERATURA I SZTUKA Ш
Niedziela. 114.00. W a rszaw a. K o n k u r 
s y  dobrego czytania k s ią ż k i“, w ygł. p. 
W . So siń sk i.
,16.45. W a rszaw a. „ E p o k o w y  dzień", 
fragm. z po  w, P. ćhoyno iw sk iego: W  
m łodych  oczach " (kwadr, liter.). 
Pon iedzia łek. 17.30. W ilno . „K s ią żk i 
gw iazdkow e  d la  w iln ian“ , w yw ia d  z 
przedst. k s ię ga rzy  'w ileńskich.
19.C6. K ra kó w . „Najnow sze w y d a w 
nic tw a ", om ów i dr. A .  Bar.
W to rek. 16.40. W a rszaw a. „W śród  
w ydaw n ic tw  gw ia zdkow ych ", om ów i 
prof. H, M o śc ick i,
Ok. 711.00. W arszaw a. IW p rzerw ie  o- 
peretki: „D obrodzie jstw o C so n -T e n ", 
nowela Zb. 'U n iłow sk iego .
Środa. 16.40. Poznań. K ą c ik  językow y, 
prof. A'l. Szypersk i.
10.25. W a rszaw a. „ R o k  11933 w  lite ra 
turze", w ygł. J. Szczawie), felj. liter.



Piątek. 16.40. Lw ów , „W śró d  k sią że k ". 
Ok. 21.00. W arszaw a. W  przerw ie 
koncertu: „B óg  się  rodzi— m cc truch
leje“ , felp liter., wyigł. prof. K ,  G ó r 
ski.
Sobota. 15.15. W ilno . „Boże  N a rodze 
nie w  poezji", recyt. T. B yrsk iego .
21.30. W arszaw a. „ Sza lik ", opow, -re
ligijne W . M iła szew sk ie i.

RECITALE
Niedziela. 18.40. Poznań. A rje  i p ieśn i 
po lsk ie  w  w yk, K . U rbanow icza. 
Pon iedzia łek. 15.55. W arszaw a. R e c i
tal fortep. B r. Rosenbaum ów ny.
16.55. W arszaw a. Rec ita l sk rzyp cow y  
Colette Franz.
1'7.30. W a rszaw a. P ie śn i w  w yk. S. 
Szylfmanówny.
W to rek. 18.35. W a rszaw a. Rec ita l 
śp iew aczy  M .  -Reńskiej,
18.35. W ilno . P ie śn i po lsk ie  w  w yk. 
Z. Plejewskiej.
Środa. 15.40. W arszaw a. Rec ita l 
sk rzyp cow y  Br. Rotsta-tówny.
15.40. Poznań. Rec ita l sk rzyp c o w y  K.
KauUf-ussówny.
21.15. W arszaw a. Rec ita l śp iew aczy  
W ik to ra  B regy.
P iątek. 16.57. W a rszaw a. „K w ad ran s  
nastrojów  z im ow ych " melorecytacje 
w w yk. H . Szatkow sk iego.
Sobota, 15.30. W a rszaw a. U tw o ry  for

tepianow e W ł.  B u rk a th  a w' w yk. 
kom pozytora.
21.45. W a rszaw a. K o n c e rt  C hop in ow 
sk i -w w yk. H. Siztompki.

Т^Щ  SŁUCHOWISKA

Niedziela. 18.00. W a rszaw a. „Panna 
z posag iem " słu ch ow isko  pg. B liz iń - 
skiego.
C zw artek. 18.20. K ra kó w . „Św iatło  w 
grob ie ", słuchów , pg. Bertona.

Ш  MUZYKA TANECZNA j j
Niedziela. 22.25. W a rszaw a. M u z y k a  
tan. z kaw , „ A d ria ".
23.C6. W arszaw a, D. c. muz, tan. 
Pon iedzia łek. 22.C0. Poznań. M u z y k a  
tan. iz kaw . „Esp lanade ".
22.20, W a rszaw a. M u z y k a  tan. z kaw. 
„ Italia".
23.C5. W arszaw a. D. c. muz. tan. 
23.C5. Poznań. D, c, muz. tan. 
W to re k . 22.30. W a rszaw a. M u z y k a  
tan. z rest, „G astronom ja".
23.C5. W a rszaw a. D. c. muz. tan. 
Środa. 22.C0. W arszaw a. M u z y k a  tan. 
z dane. „A d ria ".
73.05. W a rszaw a. D. c. muz, tan. 
C zw artek. 22.05. Pcznań. M u z y k a  tan. 
z kaw . „E sp lanade ".
22.15, W a rszaw a. M u z y k a  tan, z kab. 
„Fem ina".
23.05. W arszaw a. D. c. muz. tan.
23.05. Poznań. D. c. muz, tan.
Piątek. 22.45. W arszaw a. M u z y k a  cy 
gańska  z D om u Fukiera.
23.05. W a rszaw a. D. c, muz. cyg.

A U D Y C JĘ ROLNICZE
Niedziela. 14.00. Poznań. „Czystość 
w ody i -jej u żytek  w  gospodarstw ie ", 
wygł. MgT. J. W ink le r.

14.00. K ra kó w . „C zy  chów  zw ierząt w  
pokrew ieństw ie  jest szkód1,iw y " wygł. 
inż. St. C yna row sk i.
14Л5. W a tszaw a. „Przegląd  ryn ków  
•produktów ro ln." w ygł. St. Prus-jWd- 
śniew ski.
1/5.00, Poznań. „Luźne, p rak tyczne  u- 
waigi z zak resu  chow u i żyw ien ia  b y 
d ła " wygi. doc. dr. T. K onop iń sk i.
15.00. W ilno . O d czy t  ro ln iczy. 
Pon iedzia łek. 17.60. W arszaw a. 
S k rz y n k a  poczt. roln. om ów i inż. W . 
T a rkow sk i.
W to re k . 17.50. W arszaw a. Bież. w ia 
dom, roln. wygł. p. J. P łatek,
17.50. Pcznań. S k rz yn k a  roln. om ów i 
p. E. H orak.
Środa. 17.50. W arszaw a. „ Sk rzyn ka  
poczt, ro ln ." om ów i inż. W . T a rk o w 
ski.
C zw artek. il7.S0. W a rszaw a, „Przej
m ow anie gruntów  za należn, p o d a tk o 
w e " wygł. p. M . W ie ru sz -K o w a lsk i.  
P iątek. 17.50. Poznań. S k rz y n k a  roln. 
om ów i p. E . H orak.
18.00. W arszaw a, „ K o n k u rsy  n o śn o 
ści d rob iu  jako- środek  podn iesien ia  
hodow li d ro b iu " w ygł, inż. E. Ba ird .

N iedziela. 19.C5. Łódź. W iadom . sport. 
-19.45. K ra kó w . „D o k ą d  jechać na  nar- 
t y "  w ygł. red. St. F-aecher,
22.15. W arszaw a. W iadom . sport.
22.-16. Lw ów . Wia-dom. sport,
22,25. Katow ice . Ś ląsk, w iadom . sport. 
Pon iedzia łek. 19.40. W arszaw a. W ia 
dom ości sport.
-19.415. Lw ów . Loka ln . w iadom, sport.
19.45. W ilno . K om . sport.
W to re k . 19.40. W arszaw a. Wiadom-, 
sport.
19.45. Lw ów , Lok , -wiadom. sport.
19.45. W ilno , K om . sport.
Śrcda, (19.40. W arszaw a. iWIiad. sport. 
1 '9.45. Lw ów . Lo k . -wia-d. sport.
19.45. W iln o . K om . sport.
C zw artek. 19.10. Katow ice . Fe ljeton 
spo rtow y wygi. M . M iku ła .
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k o m e d j a  

J Ó Z E F A  B L I Z I Ń S K I E G O  

p. t. „PANNA z POSAGIEM11
o b s a d a :

S ę d z ia  — KAZIMIERZ JUSTJAN
Jad w ig a  —  Jan in a  B r o c h w ic z ó w n a
Pani L e o n o w a  —  Iren a  D eh n e lów n a
J an  —  A n to n i R óży ck i
A lb in  —  T *deusz F re n k ie l
L u dw ik  —  S ta n is ła w  S ta n is ła w s k i

W  c z w a r t e k  21 .Х Ч  g o d z .  1 8 . 2 0  
s łu  h o w is k o

„ŚW IATŁO  W  GROBIE“
p g .  B E R T O N A

S ta rszy  żo łn ierz , L au ssel — E .  S o la r s k i
O ch o tm k  d e  M a u sa c —  T . BIAŁKOWSKI
K ap ita n  C au ssad e —  Z . K o ła k o w s k i
M ille r  —  W . N ow a k ow sk i
M a jo r  -  Z a s trz e ź y ń s k i
S ierżant B a rn a b ó  —  J . K a rb o w sk i

R e ż y se r ja  J ó ze fa  K a r b o w sk ie g o .

19.40. W arszaw a. W iadom , sport.
19.45. Lw ów , Lok . wia-d. sport.
19.45. W ilno . K om . sport.
Piątek. 19.40. W a rszaw a. W iad . sport.
119.40. K ra kó w . Kom . narciarskie.
19.45. Lw ów . Lok . w iad. sport.
19.45. W ilno . Kom . sport.
Sobota. 17.30. Katow ice . W iad . sport.

Ш  audycje  sp e c ja ln e "Ц Ц

Niedziela. -14.00. W ilno . A u d yc ja  dla 
w szystkich.
21.15. Lw ów . „Na w eso łej lw ow sk ie j 
fali".
Pon iedzia łek. 118.00. W arszaw a. A u 
dycja żo łn ierska.
Sobota. 16.C0. Lw ów . A udyc ja  dla 
chorych  w  o-pr. ks. kap. M . Rękasa.
21.00. W arszaw a. A u d yc ja  wigilijna.

Ц  AUDYCJE DLA DZIECI Ш 
Щ I MŁODZIEŻY Щ
Niedziela. 16.00. W a rszaw a. P ro g ram  
dla dzieci: „Deszcz gw ia zd " dr. F. 
-Burdeckiego p io senk i lud. w w yk. H. 
Ładosza, „ S ło ń  G uigua" K .  G iż y c k ie 
go.
19.30. W arszaw a. Radlj-otyg. dla młodz. 
w  opr. Br. W inaw era .
Pon iedzia łek. 15.40. W ilno . K o n ce rt  
dla m łodzieży R o s s in i ((płyty).
16.55. W ilno . „G w ia zdka  w  prom ie
n iu " w  opr. C ioc i Hali.
W torek. 15.40. W arszaw a. „Poczytaj
m y sob ie ", przegl. w yd. gw iazdk. dla 
dzieci om ów i H . Ładosz.
16.40. W ilno . „M a ła  sk rzyn e c zka " l i
sty  od dzieci om ów i C io c ia  Hala.
17.30. Katow ice. P ogaw ę d ka  C ioc i H e 
li z dziećm i.
Śrcda. 16,10. Lw ów . A ud yc ja  dla dzie
ci pośw . W ł. Bełzie.
16.10. W arszaw a. „O  Ja s iu  i M a łg o 
s i"  W . Chm ie low skiej, „K ożu sze k  św. 
M ik o ła ja " W , K ona rsk ie go .
Czw artek. 16.10. W ilno . „Kam ień, czy 
se rd u szk o ?".  S łu chow isko  -pióra C io 
ci Hali.
1(6.40. Lw ów . S k rz y n k a  poczt, dla 
dzieci w  opr. (Cioci A d y .
Piątek. 15.40. W iln o . K o n c e rt  d la  m ło
dzieży (płyty).
Sobota. 17.15. Katow ice. „ M iły  Boże, 
G o d y  id ą " audycja H. Reutt.
20.1:5. W a rszaw a , C ho in ka  Po lsk ie go  
R ad ja  dla b iednych  dzieci, tr. z lo k a 
lu K lu b u  prac. P. R.
20.30. W arszaw a. „G w iazda  p rzew od
n ia " s łu ch ow isko  -wigilijne, J. S tę 
po w s-ki ego.

H l =  DZIAŁ KOBIECY Р 1Ш
-—  —  -  - — a .

Niedziela. 15.00. W a rszaw a. „ Ja k  u- 
rządzić św ięta", pogad, dla gospodyń  
wygł. p. W . Radzie jow ska.
17.00. W a rszaw a. „Pieczenie ciasta 
św iątecznego " -wygł. p. M . Radziń ska . 
Środa. 19.10. Katow ice . „G ospodyn i 
śląska"., wyigł. K .  (Nitsch,owa. 
C zw artek. 16.40. W arszaw a, „Przegląd 
czasop ism  k o b ie c y c h " -wygł. ip. M .  A n 
k i ew iczowa.



Na tydzień od 17 do 23 grudnia 1933 r.

Warszawa
212,5 kc 120 k W  1411,8 m
9.00. Sygnał czasu i pieśń „K ied y  ran

ne wstają zorze". 9.05. Gimnastyka.
9.20. M u z y k a  p o lska  (ipłyty). 1) O s 

m ański: K w ia ty  polskie. 2) D z ie rża 
now sk i: M a c ie k  tęga jucha, mazur.
3) N iew iadom sk i: W  b ia łym  dom ku 
(E. B and row ska -T u rska ). 4) M o n iu 
szko: Znaszli' ten kraj. 5) M o n iu 
szko: Po lonez z op, „H a lka ". 9.35. 
D z ie nn ik  poranny. 9.40. D. c. m uzy
k i polskiej z  płyt. 9.50. C hw ilka  go 
spodarstw a dom ow ego. 9.54. P ro 
gram  na dz. bież. 10.05. Transm . 
N abożeństw a  z Poznania, po n a b o 
żeństw ie: kazan ie r.a L II-c ią  niedzie
lę adwentu „Gotujcie drogi P a ń 
sk ie ", wygł. ks. prof. dr. M . W ę - 
gliński,

11.57. Sy g n a ł czasu z W arsz. Obserw. 
A st r.  Hejnał z K rakow a . 12.05. P ro 
gram  na dz. bież. 12.10. W ia d o m o 
ści meteorol.

12.15. M - ty  poranek  symfon. z F ilh a r
monji W arsz. pośw. m uzyce szwaj
carskiej. W yk .: O rk. filharm. pod 
dyr. K u rta  Rothonbiih lera, W . B re - 
gy  (tenor) i F. Lóffel (bas) I. 1) St. 
M o n iu szk o : U w ertu ra  do op. „H a l
ka ".  2) V a lk m a r  And reae : „L i-ta i- 
p e " cyk l p ieśni na glos tenorow y i 
ork. (.poezja K iab u nd a ) —  w yk. p. 
W . Bregy. 3) A . Honegger: M o u v e - 
ment symiphon:que Nr. 3 (1922) —- 
odegra ork. II. 4) O. Schreck: E le 
gia —  cyk l p ieśn i na g los basow y 
i o rk iestrę  kam era lną  —  w yk. F. 
Loffel. 5) F. B run : Pre ludjum  i Sche r
za z symifonji Nr. 6 —  odegra ork.
6) O. Schreck: Pre ludjum  na ork. —  
odegra orkiestra. W szy stk ie  utw o
ry  kom pozyto rów  szw ajcarsk ich  bę 
dą w ykonane  po raz p ie rw szy  w 
W arszaw ie. W  przerw ie ok. godz.
13.00. Pogadanka  „R obo tn ik  w ob ro 
nie swego zdrow ia  w w arsztacie 
p ra c y " wygł. dr. H. Humm el.

14.00— 14.30. Transmisja M iędzynaro
dow ego meczu boksersk iego W a r
szawa —  Budapeszt (na wszystkie 
stacje). 14.30— 14.45. Konkursy d o 
brego czytania książki —  p. W , So- 
sćński. 14.45— 14.55. „P rzegląd ryn 
k ów  produktów  roln ych ", w ygł, p, 
S. Prus - W iśniewski. 14.55— 15.00. 
W okalna muzyka ludow a z płyt.
15.00. Pogadanka  d la  gospodyń  p. t. 
„ J a k  u rząd z ić  św ię ta " —  p. W . R a 
dziejow ska.

15.20. K once rt ork. lud. A .  Е^готЪег-

N ied ziela  17-ХИ— 1933
ga i W . K aczyń sk iego . 1) ***: M a rsze  
z m otyw ów  polskich. 2) A . S trom 
berg: a) M a zu r  „Św iąteczny", b) 
T y lk o  ty, walc. 3) W . K a c zyń sk i:  
„Pa sożytka ", polka. 4) P ió rkow sk i: 
W ią zanka  oberków . 5) S la sk i: Nad  
W isłą , polka. 6) A . Strom berg: a) 
K u ja w ia k  pom orski, b) 0*j n iedo
brze, sztajerek. 7) W . K aczyń sk i: 
P ię kn a  róża, walc. 8) A . Strom berg: 
Leśn iczów ka, polka. 9) W . K a c z y ń 
ski; W y w ra lsk i,  oberek. W  p rze
rw ie: W iadom . Zw. Pracow n. Gm in 
W iejsk. 16.00. P rogram  dla dzieci:
a) „Deszcz gw ia zd " —  pogaw ędka  
dr. F. Burdeckiego, b) P io se n k i lu 
dow e w  w yk. H. Ładosza, c) „S łoń  
G ugu a ", opow iadan ie K. G iżyck iego.

16.30. K w ad ran s  s łyn n ych  artystów  —  
M , E lm an, skrzypce  (płyty). 1) Bee- 
thoven: Rom an s F-dur. 2) R im sk ij- 
K o rsa k o w : H ym n  do słońca. 3) W ie 
n iaw sk i: Legenda. 16.45. „Ep o kow y  
dzień", fragm, z pow. P io tra  C hoy - 
now sk iego  p.t. „ W  m łodych oczach " 
(Kw adr, liter.). 17.00. Pogadanka  p.t. 
„Pieczenie ciasta św iątecznego " —  
wygi. p. M . Radziń ska . 17.15. A u d y 
cja ludow a z Katow ic. 18.00. S łu 
chow isko  p. t. „Panna z posag iem " 
pg. B liz ińsk iego.

18.40. M u z y k a  le kka  z płyt. 1) M e i-  
sel: C yganko ! zaśpiewaj mi. 2} ***: 
„N oc na W ęgrzech ", w iązanka. 3) 
M e ise l: Bez serca (ork. Sandlera). 4) 
Reve l-G o rdon : G d y  tańczą, walc. 5) 
N a m ysłow sk i: K u b a -Ju rek , mazur.

19.00. P rogram  na dz. nast.
19.05. Rozm aitości.
19.30. Radijotygodnik dla m łodzieży 

„Co się dzieje na św ie c ie " w opr.
B. W inaw era.

19.45. Życie  a rtystyczne stolicy.
19.50. M u z y k a  lekka. W yk .: O rk. P. 

R . pod dyr. St. Naw ro ta  i M . Fogg  
(piosenki), l a) K e le r-B e la : U w e rtu 
ra H iszpańska , b) M . G linka : W a lc - 
Fan lazja  —  odegra ork. 2 a) S. V la - 
dy: Sm utno, b) C ie ś la ków n a -W ła st : 
iNie czekaj na mnie dziś, c) D an - 
Hem ar: M o że  k iedyś —  odśp. p. M . 
Fogg. 3 a) Ch. S ilver: F ragm enty  z 
su ity  „Rajsk i o g ród " 1) K o ły sa nka ,
2) Tan iec H aw ajsk i, b) Fr. Suppć: 
U w ertu ra  „P iękna  G a la tea " —  ode
gra  ork, 4a) M . Jaw o rsk i-B a rt le - 
wioz; Pow iedz że w rócisz, b) D an - 
Hem ar: K och a sz  to w róć —  odśp. 
p. M . Fogg. 5 a) O g iń sk i-Le fe ld : P o 
lonez B-dur, b) B. Leopo ld : K r a k o 
w iak  —  odegra ońkiestra.

20.50. D z ie nn ik  w ieczorny.

21.00. O dczyt aktualny.
21.15. „N a  wesołej lw ow skiej fa li".
22.15. W iadom . sport, ze w szystk ich  

rozg łośn i P. R.
22.25. M u z y k a  tan. z kaw. „A d ria ".

1) A k st:  „D a ina ", fox. 2) Dan: M o 
że kiedyś, slow -fox. 3) Pew zner: 
Na jm ilszy w alczyk, walc. 4) Rom an: 
Ilona, tango. 5) Pad illa : E spana  pas- 
so-doble, 6) lisk i: C zub  Czyk, fox 
rosyjski. 7) Pew zner: A rgen tyń sk ie  
tango. 8) Stuart: „Georgea", slow - 
fox. 9) Dan: P o c o ?  P o c o ?  fox. 10) 
Jaw o rsk i: C z y  ci nie żal, tango. 11) 
W ars: P ie rw szy  znak, slow-l"ox.

23.00. W iadom . meteor, dla. komun, 
lotn. i kom. policyjny.

23.C6— 23.30. D . c. m uzyk i tanecznej 
z kaw. „A d ria ".

Katowice 
734 kc 16 k W  408,7 m
9.00— 9.54. A ud yc ja  por. z W arszaw y.

9.54. P ro g ram  na dz. bież. 10.05. 
N abożeństw o z Poznan ia  i kazan ie  
z W a rszaw y. 11.45. M u z y k a  religij
na z płyt. 11.57. Sygna ł czasu z 
W a rszaw y. Hejnał z K rakow a . 12.05. 
Program  na dz. bież. 12.10-14.00. 
Transm isje z W arszaw y. 14.00. Ks. 
dr. B. R o siń sk i: „Co sądzić o cu 
dach". 14.15. W iadom . bież.

14.20. K once rt o rk ie stry  73 p. p. pod 
dyr. por. Kanasia . 1) K s. Gajda: 
M a rsz. 2) Zygm untow icz: „P rzyw ita 
n ie " —  polonez. 3) Rund: „Patria", 
uw ertura. 4) S idorow icz: „Z pol
sk ich  lą k  i p ó l" —  w iązanka. 5) J. 
Strauss: „W ino, kobieta, śp ie w " —  
walc. 6) M o sz k o w sk i:  Serenada. 7) 
Szubert: M a rs z  w ojskow y.

15.00. Fe ljeton z cyk lu : „Co  słychać 
na Ś lą sku ". 15.20— 16.30. Transm . z 
W a rszaw y. 16.30. P łyty. 16.45—
17.15. Transm . z W a rszaw y. 17.15. 
W ie n ie c  pieśni ś lą sk ich  w wyk. 
chóru m ieszanego Śtow. K o le ja rzy  
Ś lą sk ich  oraz ork. pod dyr. H. N i
czego. 18.00. S łu chow isko  z W a rsza 
wy. 18.40. Prof. St. L igoń: „Bery  i 
bojk i ś lą sk ie ".

19.10. Rozm aitości.
19.15. Dr. W ł. Dzięgiel: „ R o k  33 w 

m in ionych w iekach".
49.30. Transm isja  z W arszaw y.
.19.45. P rogram  na dz. nast.
19.50-— 22,25. Transm . z W a rsza w y  i 

Lw ow a.
22.26. W iadom . sport, ze Śląska.
22.30— 23.30. Transm . z W a rszaw y.

PrzedruK program ów  w  ca ło ści lu b częściow o w zb ro n io n y. 
Pisma cod zien n e m ogą podaw ać program y na dw a dni naprzód.



959 kc
Kraków
1,7 kW 312.8 m

9.00— 9.54. A ud ycja  por. z W a rszaw y.
9.54. P rogram  na dz. bież. 10.05. 
Transm . z Poznan ia  i W  ars z. 11.57. 
Sy g n a ł czasu, hejnał z W ie ży  M a r -  
jaokiej, progr. na dz. bież., wiadom. 
meteoro'1. 12.15— 14.00. T ransm isja  
z W a rszaw y. 14.00. Pogadanka  dla 
ro ln ików . Inż. St. C yha row sk i: ,,Czy 
chów  zw ierząt w pokrew ieństw ie  
jest s z k o d l iw y ? "  14.15. T ran sm isja  
z W a rszaw y. 14.25. M u z y k a  z płyt.
15.00. „Szanuj zdrow ie na le życ ie " 
p. t.: „W szy stk o  dla d z ie cka ", wygł. 
dr. T. G iza, as. U. J. 15.20— 16.30. 
Transm isje z W a rszaw y. 16.30. P ły 
ty  gramofon. 16.45— 13.40. T ran sm i
sje z W a rsza w y  i z Katow ic. 18.40. 
P ły t y  gram ofonowe.

19.00. P rogram  na dz. nast.
19.05. Rozm aitości, kom unikaty.
19.15. O dczyt p. t.: „D oką d  jechać 

na n a r t y ? "  wygi. red. St. Faecher.
19.30. T ransm isja  z W a rszaw y.
19.45. W iadom . bież.
19.50— 23.30. T ransm isje  z W a rsza w y  

i Lw ow a.

Lwów 
788 kc 16 kW 380,7 m
9.00— 9.54. A udyc ja  poranna  z W a r 

szawy. 10.05— 11.57. T ran s m isja z 
Poznan ia  i z W arszaw y. 11.57. S y 
gnał czasu z W arezaw y, hejnał z 
K rakow a. 12.05. P rogram  na dz. bież.
12.10— 16.00. Transm . z W arszaw y.
16.00. P rogram  dla  dzieci: a) i b) 
Transm . z W arsz., c) „ S łoń  G ugua", 
opow iadan ie  ćmż. K . G iżyckiego.
16.30— 18.40. Transm . z W a rsza w y  
i Katow ic.

18.40. M u z y k a  le kka  z płyt. W  p rzer
w ie  S ilv a  Re ru m  i repertuar tea
trów. 1) Lehar: Carewicz, ipotpour- 
ri, 2) Lehar: K ra in a  śmiechu, w y 
jątki, 3) Lavotta : W ę g ie rska  se re 
nada.

19.00. ? ? ?  T rz y  pytajn ik i w opr. 
M a rju sza  Now iny.

19.10. Rozm aitości.
19 30. T rans, z W arszaw y.
19.45. P rogram  na dz. nast.
19.50— 21.15. T rans, z W a rszaw y.
21.15. „N a wesołej lw ow skej fali". 

A u d yc ja  Nr. 31. „Kom prom itujem y 
tanio i s z y b k o " radjow a kom edja

m uzyczna  J. T o ta  z m u zyką  T. S e 
redyńsk iego. O soby: 1) Sa tu rn in
Plajtner, dyr. b iura  „Kom prom iito- 
p o l"—  M . M onderer, 2) Jan  R y 
szard  —  K. W ajda, 3) R ita  —  M . 
M a lanow icz, 4) W irg iliu sz  Poszlak, 
dyrektor b iura  „ S ka n d a lo p a x " —  T. 
A k rz y ń sk i,  5) Bezfors, literat - ar 
tysta  —  W . Budzyń sk i, 6) Kamto- 
bell, śp iew ak operow y  —  St. R u s- 
socki, 7) Biibianna Taśm ak, m aszy 
n istka  —  W . M ajew ska, 8) P roco  
Nr. 1 —  M . Sąsiedzka, 9) P ro co  -Nr. 
2 —  E . Stojow ska, 10) Szkanda lek, 
w oźny  —  A . K ow a lsk i, 11) A w an - 
turka, agent —  C. H alsk i. O rk ie stra  
sa lonow a  R o zg ło śn i Lw ow sk ie j P.R. 
Dyr. T. Se redyńsk i. Re żyse r: W .
Budzyń sk i, Dekoracje  pędzla  Inż, 
Am p iffikato row icza .

22.15. W iad . sport. Transm . na 
w sźsytk ie  stacje P. R.

22.16— 23.05. T rans, z W arszaw y.
23.051— 23.30. Najp iękn iejsze u tw ory  

z  p łyt gram ofonow ych. A r ty śc i sce 
ny  i estrady. 1) Don izetti: F a w o ry 
ta, Fleta, 2) Massenet: M anon, F le 
ta, 3) H erm an: Baj, Bandrow ska ,
4) N iew iadom sk i: M a rk iza , B a n 
drow ska, 5) G a ll: S k ry ta  m iłość,
D idur, 6) M on iu szko : D w ie  zorze,
D idur, 7) R a czyń sk i:  Serenada. Sari.

Łódź 
1283 kc 1,65 k W  233,8 m
9.00— 9.54. Transm isje z W a rszaw y,

9.54. P rogram  na dz. bież. 10.05. 
Transm isje  z  Poznan ia  i W arszaw y.
11.57. Sy g n a ł czasu z W arszaw y. 
Hejnał z K rakow a . 12.05. P rogram  
na dz. bież. 12.10— 14.00. T ran sm i
sje z W a rszaw y. 14.00. „Zabytk i a r
ch itektoniczne wojew. łódzk iego ", 
wygi. prof. Z. Św iatogorow a. 14.25—
15.00. Transm . z W a rszaw y. 15.00. 
P łyty. 15.20— 19.00. T ransm isje  z 
W arszaw y.

19.00. P rogram  na dz. nast.
19.05. W iadom . sport.
19.10. Rozm aitości.
19.30— 49.45. Transm isja  z W arszaw y.
19.45. R epe rtuar teatrów  i k om un i

katy  łódzkie.
19.50— 2)2.15. Transm isje z W a rsza w y  

i Lw ow a.
22.15. W iadom . sport, ze w szystk ich  

rozgłośn i P. R.
22.25— 23.30. Transm isje  z W arszaw y.

Poznań 
897 kc 1,35 k W  334,3 m
9.00— 9.54. A u d yc ja  poranna  z W a r 

szawy. 9.54. P rogram  na dzień bież.
10.05. B ic ie  dzwonów. Nabożeństw o 
z K a te d ry  poznańskiej. Chór kate
d ra ln y  śpiewa pod kier. X. Dr. G ie- 
burowskiego. Po nabożeństw ie kaza 
nie z W arszaw y. 11.57. Sygn a ł czasu 
z W arsz., hejnał z K rakow a. 1205. 
P ro g ram  na dz. bież. 12.10— 14.00. 
T ran sm isja  z W arszaw y. 14.00. P o 
gadanka  roln. p. t. „Czystość w ody 
i jej użytek w gospoda rstw ie " (wygł. 
M g r. J. W in k le r). 14.15— 15.00. Tr. 
z W a rsz . 15.00. O dczyt roln. p t. 
„Luźne  praktyczne  uw agi z zakresu 
chow u i  żyw ienia  b yd ła  (wygł. doc. 
dr. T. K o nop iń sk i). 15.20— 18.40. 
Transm . z W arsz. i Kałow ie. 18.40. 
A r je  i1 pieśni po lsk ie  w wyk. art. 
op. pozn. K . U rbanow icza  (bas)1. 
P rz y  fort. prof. Fr. Łukasiew icz.

19.00. P rogram  na dz. nast.
19 05. Rozm aitości.
19.30. Transm . z W arszaw y.
19.45. W iadom . bież. (repert. teatTÓw 

i  k in  poznańskich).
19.501— 23.30. T ran sm  sja  z W a rsza w y  

i Lwowa.

531 kc
Wilno
16 k W 565 m

9.00— 12.05. Transm . z  W a rsza w y  i 
Poznania. 12.05. P rogram  dzienny.
12.10— 14.00. Transm . z W arszaw y.

14.00— 15.00. A u d yc ja  d la  w szystkich:
1) „K u chn ia  dziecięca“ —  pogad.
I. ŁubSakowsIkiej, 2) M u zyka , 3) 
„Rozw ój k o lę d y " —  pogad. wygł. 
W ł. K a linow sk i, 4) M u zyka , 5) „Z 
życ ia  p ro w inc ji" —  pogad. w ygł. J. 
H o p k o , 6) M u zyka .

15.00. O dczyt ro lniczy. 15.20— 16.30. 
Transm . z W arszaw y. 16.30. U tw o
r y  Cezarego F ran cka  (p łyty). 1) 
Pre ludjum , chora ł i  fuga, 2) Panie 
anigeliicus. 16.45. Transm . iz W a r 
szaw y  i Katow ic. 18.40. N ow e p ły 
ty z m uzyk i tan.

19.00. „W  św ietle ra m p y " —  now o
ści teatralne om ów i Z. Fa lkow sk i.

19.15. C odzienny  ode. pow ieściow y.
19.25. R o zm a ito ść ’'.
19.30. Transm . z W a rszaw y.
19.45. Progr. n a  poniedziałek.
19.50— 23.30. Transm . z W arszaw y.

P o n ie d zia łe k  18-Х11— 1933
Warszawa

212,5 kc 120 k W  1411,8 m
7.00. S y g n a ł czasu i pieśń „K ie d y  ran 

ne wstają zorze ". 7.05. G im nastyka.
7.20. M u z y k a  poranna ,(iplyty). 1) W e 

ber: Zaproszenie  do tańca. 2) S i- 
monetti: M adriga le . 3) Cza jkow ski: 
P ie śń  bez słów. 4) G abe l-Sch lech fe r; 
T o  ja ze Lwowa, piosenka. 5) Pa- 
yan: Pod  blękitnem  niebem. 6) D e 
libes: Balet „ S y lv ia ‘‘. 7.35. D z ie nn ik  
poranny. 7.40. C. d. m uzyk i z płyt.
7.52. C hw ilka  gospodarstw a dom o
wego. 7.55. Program  na dzień bież,
11.40. Codz. P rzeg ląd  P ra s y  Po lsk .

11.50. Życie  artyst. stolicy. 11.57. 
S y g n a ł czasu z W a rsz. O b s. A str, 
H ejnał z K ra ko w a .

12.05. U tw o ry  sym foniczne 'kom pozy
torów  ro syjsk ich  (płyty). 1) Rim iskij1- 
K o rsa k o w : a) N o c  małowa, uwert., 
b) W yją te k  z op. „Śn ieżka ". 2) M u -  
ssorgsk i: a) N o c  na Łyse j Górze, b) 
H opak. 3) S traw iń sk i: a) W stę p  do 
bal. „Ptak p łom ienny", b) Fragm ent 
z bal. „Śp iew  s ło w ik a '4. 4) Ljadow: 
K ik im o ra . 5) G linka : R u s ła n  i L u d 
miła, uw ertura. 12.30. D z ie nn ik  p o 
łudn iow y. 12.35. W iadom . meteorol.
12.38. D. c. m uzyk i z płyt. 15.25. 
W iadom . o eksporcie  polsk. 15.30.

W iadom . gospodarcze. 15.40, K ro n i
ka  harcerska. 15.45. C hw ilka  lo tn i
cza i przeciw gazowa.

15.55. U tw o ry  fortep. w wyk. B. R o -  
senbaum ów ny. 1) J. S. Bach: Cha- 
conna. 2) D. Scarlatti: a) Pastora le  
i Capriccio , b ) G igue. 3) C hop in - 
L iszt: M o ja  p ieszczotka. 4) Fr. C h o 
pin: Scherzo  E -d u r  op. 54. 5) Strau ss- 
G runfe ld : W a lc. 16.40. Lekcja  języ
ka  francusk. —  L. Roąuiigny.

16.55. Rec ita l skrzyipc. Co le I te Franz. 
P r z y  fort. prof. L. U rste in. ll) A .  
V iva ld i: Sonata. 2) L. van  Beetho- 
ven: Rom ans. 3) Pugnani: Pre ludjum  
i Alleigro. 4) iP. P e rko w sk i: A lle g ro



j A n d a n te  z konc. skrz. (przy fort. 
Kom pozyto r). 5) -D. M il le r ;  Pr-in- 
temps. 6) M .  de Fa lla: Tan iec  h i
s zp a ń sk i (vita -breve).

17.30. P ie śn i w  -wyk. S. Szyfm-anów- 
ny. P r z y  fort. prof. L. U rste in. 1) J. 
Strauss; a) P ie rw sze  jaskółk i, walc,
b) O pow ieśc i la sku  w iedeńskiego, 
walc. 2) J. M a k la k iew ic z ; T y ś  -jak 
kw iat w iosenny. 3) M a rja  G rever: 
„Yu ram e", h iszpań sk ie  tango. 4) G. 
Siibella: L a  G irom etta. 5) A .  Betti- 
ne.Ei: Passione  spagnola.

17.50. „ S k rzyn ka  poczt. ro ln. —  om ó
w i inż. W . T a rkow sk i, 18.00. O dczyt 
z cyk lu  „ M ę d rcy  i poeci starożytnej 
G recji a chw ila  obecna " —  „Safo 
na", wygi. dr. A . Turyn . 18.20- A u 
dycja żo łn ierska.

18.45. Przeboje z opt, „Yacht M i ł o 
śc i" muz. F. G o rd on  (płyty). 1) M e 
lodia serc. 2) N ew  Y o rk  Baby. 3) 
B a rd zo  przepraszam . 4) J a k  we 
w schodniej bajce.

19.00. P ro g ra m  na dzień  nast.
19.05. Rozm aitości.
19.25. Transm isja  ze Lw ow a.
19.40. -W iadom ości s-portowe.
.19.47. D z ie n n ik  w ieczorny.
20.00. Koncert w ieczorny w wyk. 

O rk . symf. P. R. pod  dyr. J. O-zi- 
m ińskiego. W .  Łoz iń sk ie j (sop ran ) i 
T. Łuczaja  (bas). P rz y  fort. prof. L. 
U rste in . 1) A .  Thom as: Fantazja  z
o-p. „ M ign o n " —  odegra ork. 2  a) 
P. C za jkow sk i: 1) A rja  G rem ina  z 
op. „Eugen iusz One-gin“, 2) B ło g o 
sław ień stw o  lasów, b) Z. N o s k o w 
ski: (sł. K onopn ick ie j) Stach  — - od
śp iew a p. T. Łuczaj. 3) Z. N o s k o w 
ski: Po lonez Elegijny. 4) M o n iu sz k o -  
M iinhe im er: P ie śń  w ieczorna. 5) 
M on iu szko -C ie le w ic z : P rzą śn iczka—  
odegra ork, 6 a) L. R ó życk i:  T ę s
knota, b) St. N iew iadom sk i: Tajem 
nica, c) E. D łu sk i:  P ie śń  mi za śp ie 
waj, d) A . Ferretto: P ła tk i śnie-g-u—  
odśp. p. W . Łoz iń ska . 7) R . S c h u 
mann: M arzen ie. 8) F. L iszt: R a p so - 
dija N r. 2 —  o-degra ork.

-211.00. Fe ljeton p. -t. „K ra ina  -polskie
go  słońca ", wygł. -p. W . O lszew sk i.

21.15. Sc e n y  z . O lafa T ry gw a so n a " z 
m uzyką  Edw a rd a  G riega  do n iedo
kończonego dram atu B. Bjórnsona. 
W yk .: -Ork. symf. P. R. i C h ó r m ie
szany  „Lu tn i" W arszaw skiej- po-d 
dyr. P. M a 'szyńsk iego, W . Łoz iń ska  
(sopran)1, J. P a sz k o w sk a  (alt) i T. 
Łuczaj (bas).

22.00. N a  listy  z A a g lj i odpo-wie w 
j-ęzyku angie lskim  o. T. -Ordon.

22.20. M u z y k a  tan. z kaw. „ Italia".
1) J. G orney: C z y  m ożesz mi po ży 
czyć, slow -fox. 2) G. K ahn : U k ry ty  
skarb, fox. 3) R. M ye rs: M y  D a r 
ling, sl-ow-fox. 4) H. W a rs: M iło ś ć  
w szystko  w ybaczy, boston. 5) W . 
Landau : D o b ry  w ieczór, foxtro-tt. 6) 
Gro-the: Cyganie, tango. 7} J. K a -  
gan: T a  -miłość już się kończy, tan
go. 8) D. Dongherty: W  cieniu, fox.
9) A .  Lange: Śp iew  -z nad  W-olgi, 
fantazja. 10) Free-d: N oc  w Kairze, 
slow -fox. 1)1) J. Little: T rzym aj mię, 
fox. 1 £<) iKempner: Tęsknota  cyga 
na. czardasz. 13) L. B row n: P o 

wiedz: slow -fox. 14) J. Joung: D i- 
nab. fox.

23.00. W iad. meteor, dla kom un ika 
cji lotn. i kom un, policyjny.

23.05— 23,30. D. c, m uzyk i tanecznej 
z kaw, „ Italia",

Katowice 
734 kc 16 k W  408,7 m
7.00— 7.55. A ud yc ja  poranna  z W a r 

szawy. 11.35. Program  na dz. bież.
11.40. Transm isja  z W a rszaw y. 11.50. 
W iadom . bież. 11.57. S y g n a ł czasu 
z W arszaw y. H ejnał z K rakow a .
12.05. P łyty. 12.30— 12.38. Transm . 
z W arszaw y. 12.38. P ły ty . 15.20. 
U rz. се-dula G ie łd y  Zboż. i To-war. 
w Katow icach . 15.25— 17.50. Transm . 
z iWarsza-wy. 17.50. P o ra d y  rad io 
techniczne (K . M ilobędziki). 18.00—
18.45. Transm . z W a rszaw y. 18.45. 
P łyty.

19.00. P rogram  na dz. nast.
19.06. Rozm aitości.
19.10. P ły ty .
19.25— 23.30. Transm isje ze L w o w a  i 

z W arszaw y.

Kraków 
959 kc 1,7 k W  312,8 m
7.00— 7.55. A u d yc ja  por. z W a rsza w y.

11.35. P rogram  na dz. bież. 11.40. 
Transm isja  z W a rszaw y. 11.50. W ia 
dom ości bież. 11.57. Sy g n a ł czasu, 
hejnał z W ie ż y  Marjackiej. 12.05. 
P ły ty  gram ofonowe. O  godz. 12.30. 
Transm . z W a rsza w y . 15.25. T ra n s 
misja z W a rszaw y. 15.40. Przeg ląd 
kom unłkac, 15.45— 17.50. Transm isje 
z W a rsza w y. 17.50. K ą c ik  p racy  k o 
biet. 18.0(1— 18.45. T ransm isje  z 
W a rszaw y. 18.45. P ły ty  gramofon.

-19.00. P ro gram  na dz. nast.
19.06. ,;Naijnowsze w yd aw n ic tw a " o- 

m ów i dr. A , Bar.
-19.20. Rozm aitości.
19.25. Transm isja  ze Lw ow a.
19.40— 53.30. T ransm isje  z W a rszaw y.

Lwów 
788 kc 16 k W  380,7 m
7.00— 7.55. A ud yc ja  p o ran na  z W a r 

szaw y. 11.40. Transm . z W arszaw y.
11.50. P ro g ra m  na  dz. bież. i k o 
m unikaty. 11.57. S y g n a ł czasu z 
W arszaw y, hejnał z K rakow a .
12.05. U tw o ry  sym foniczne k om p o 
zytorów  ro sy jsk ich  (płyty). 1) P. 
C za jkow ski: M ars-r s łow iań sk i, 2)
P. C za jkow ski: K a p ry s  w łoski, 3) 
G łazunow : -Stenka Razin, 4) R im - 
sk ij -K o rsa kow : L a  grandę pasąua
Russa, uw ertura. 12.30 — 12.38. Tr. 
z W arszaw y. 12.38 —  13.00. D. c, 
muzykii z płyt. 15.25. L w o w sk a  
gie łda  zboż. 15.30. Transm . z W a r 
szawy, w iadom . gospod. 15.40. 
L w o w sk i k ą c ik  ‘harcerski. 15.45. 
L w o w sk a  chw ilka  L. O. P. P. 15.55 
— 17.50. Transm . z W arsz. 17.50. 
N auka  stenografji —  p rzeprow adz i 
dr. M . M e su se , le kto r un iw ersyte 
tu J. K. 18.00— 19.00. Transm isje 
z W arszaw y.

19.00. P rogram  na dz. nast., S ilva  
rerum  i repertuar teatrów

19Л-0. Rozm a ito śc i i -płyty.
19.25. „D aw na  po lska  ko lęda ". Felj. 

m uzyczny  wy-gl. dr. A . Chyb iń sk i, 
prof, uni-w. J. K .

19.40. Transm . z W a rszaw y.
19.45. Lo k a ln e  w iadom . sport.
19.47— 22.00. Transm . z W a rszaw y.
22.00— 22.15. Fe ljeton p. Jerzego T ę 

py  p. t. „O statnia  noc Iv a ra  K re u -  
gera".

22.15. D. c. muz. tan. z  W a rszaw y.

Łódź 
1283 kc 1,65 k W  233,8 m
7.00— 7.55. Transm isja  z W arszaw y.

7.55. Pro-gram na dz. bież. 11.40. 
Transm . z W a rszaw y. 11.50. -Wiad. 
bież. 11.57. S y g n a ł czasu z W a rsz a 
wy, Hejnał z K rakow a . 12.05— 13.00. 
Transm isje z W a rszaw y. 15.25. 
T ransm isja  z W arsza-wy. 15.30. K o 
m unikat Izlby Przem. Handl. w  Ł o 
dzi. 15.40. P łyty. 15.55— 17.50. 
Transm isje z W a rszaw y. 17.50. R e 
pertuar teatrów i kom un ika ty  łód z
kie. 18.00— 19.00. Transm isje z W a r 
szaw y.

19.00. -Program na dz. nast.
19.05. Rozm aitości.
19.25— 22.00. T ransm isje  z  W a rsza w y .
22.00— 22.20. P łyty.
22.20— -23.30. Tr, z W a rsza w y.

Poznań 
897 kc 1,35 kW 334,3 m
7.00— 7.55. A u d y c ja  por. z  W a rszaw y.

11.35. P ro gram  n-a dz. bież. 11.40. 
T ran sm isja  z W arszaw y. 11.50. 
Wiad-o-m. bież. (repert. teatr, i  -kin 
pozn-ańs-k.). 11.57. S ygn a ł czasu z 
W arsz., hejnał z K rakow a. 12.05—
13.20. T ran sm isja  z W arszaw y.
13.20. P ły ty  gramof. 13.59. S ygn a ł 
czasu —  zegar, hejnał ,z w ieży ra- 
tu-sz-o-we j. 14.02. No-tow. g-i-ełdy p:©n. 
i  zboż. -t-o-war. W iadom . gospod. 
ro-l-n. —  sprawozd. -o ruchu  statków  
m-orsfci-ch i  sta-n w o d y  w  W arcie ,
15.25— 17.50. T ran sm isja  z  W a rs z a 
wy. 17.50. Skrzyn-ka pocz-t. techn. 
(wygł. p. Z. B re siń sk i). 18.00— 19.00. 
T ransm isja  z W a rszaw y.

19.00. P rogram  na dz. nast.
19 05. Rozm aitości.
19.25— 22.00. Transm isje  -ze Lw ow a  i 

z W arszaw y.
22.00. M u zy k a  ta-n. z kaw. „ F sp la - 

na-de".
23.00. T ran sm isja  z W a rszaw y.
23.05. D. c. m uzyk i tan. z kaw.

„Esp lanade".

Wilno 
531 kc 16 k W  565 m
7.00— 7.55. Transm . z W arszaw y. 11.40. 

Transm . z W arszaw y. 11.50. V ieux- 
temps - Po lonez (D A r-a n y i— sk rz y p 
ce). 11.57. Transm . z W a rsz . 12.05. 
Mozart- —  Koncert fortepianow y 
(A rtu r  -Rubinstein —  fortep.). 12.30. 
Transm . z W a rszaw y.

12.38— 13.00. M u sso rg sk lj: F ragm enty 
z o-p. „B o ry s  G-odu-now" (w w yk. T. 
Sza lap ina  6 zesp. opery paryskie j



pod dyr. Szyfera ). 1) Pro log, 2) 
Koronacja, 3) A r j a  W arłaam a, 4) 
Polonez.

15.10. Progr. dzienny. 15.15. P o ga 
danka Tow. Przeciwgruźliczego.
15.25. Transm . ,z W arszaw y.

15.40. Koncert d la  m łodzieży (p ły 
ty) „R o ss in i“ —  O bjaśn ia  Z. Ław ę- 
sika. 1) U w ertu ra  „.Sroka z łodz ie j“,
2) A r ja  z op. „ C y ru lik  Se w ilsk i"  
(S za la p in ), 3) U w ertu ra  z op. „ C y 
ru lik  Se w ilsk i '',  4) Tarante lla  (K ie 
pura), 5) In flam a łu s ze „Stabat M u 
te r" (F. A u s t ra l oraz chór i  ork.).

Warszawa
212,5 kc 120 kW 1411,8 m
7.00. S y g n a ł czasu  i p ieśń „ K ie d y  ra n 

ne wstają zo rze“. 7.05. G im nastyka.
7.20. M u z y k a  poranna iz płyt. 1} S ta r

kę: Z  szab lą  i lancą, marsz. 2) ***: 
E cho  daw nych  pieśni. 3) G reen- 
wood: Tarantella. 4) ***: Z ew  D żu n 
gli. 5) Ed igar-Fryberg: M u z y k a  wsi.
6) Kete lbey: 'W  ogrodzie k la sz to r
nym. 7) H enrion : M a r s z  kawalerji.
7.35. D z ie nn ik  poranny. 7.40. D. c. 
m uzyk i porannej z p łyt. 7.52. C h w il
ka  gospoda rstw a  dom owego. 7.55. 
P rogram  na dz. bież. 11.40. Codz. 
P rzeg ląd  P ra sy  Po lsk . 11.50’. Życie 
artyst. stolicy. 11.57. Sy g n a ł czasu 
z W arsz. Obs. A str. Hejnał z K r a 
kowa. 12.05. T ransm . ze Lw ow a.
12.30. D z ie m rk  połudn. 12.35. W ia 
dom. meteorol. 12.38. D. c. transm. 
ze Lw ow a. 15.25. W iadom . o eksp. 
polsk. 15.30. W iadom . gospodarcze.
15.40. „Poczytajm y sob ie " (P rzegląd  
w ydaw nictw  gw ia zdkow ych  dla 
•dzieci) —  om ów i p. H. Ładosz.

15.50. M u z y k a  w oka lna  (płyty). 1) D o -  
nizetti; A r a  z op. „Faworita". 2) 
Bizet: A rja  z op. „Po ław iacze pe
re ł". 3) Hardelot: Pon iew aż. 4) M a s -  
cagni: A rja  z oip. „R yce rsko ść  w ie 
śn iacza“ (£ , Turner, sopr.). 5) V e r- 
di: A rja  z op. „T rav ia ta ". 6) Bizet: 
2 arje z op. „Carm en". 7) Leonca - 
vallo: C hó r w ie śn iaków  z op. „Pa 
jace". 8) M eyerbeer: A rja  z op.
„H ugonom ". 16.25. „ S k rzyn ka  P. K.
O.". 16.40. „W lśród w ydaw nictw
gw ia zd kow ych “, wygł. prof. H, M o 
ścicki.

16.55. V I I I -m y  koncert z c yk lu  „ M u 
zyka  N iepodległej P o lsk i".  W yk.: 
K w a rte t  sm yczkow y  (I-sze skrz. M . 
Fliederbaum , И skrz. J. Surow icz, 
a ltów ka P. G inzburg, w iolonczela  B. 
G inzburg). 1) P io tr P e rko w sk i: I-szy  
kw arte t a) A llegro , b) Cantabile, c) 
A lle gro . .2) W ito ld  M a lisze w sk i: 
И -gi kw arte t C -d u r a) L a rg o -A lle -  
gro, b) A ndan te  eon tristezza. c) 
A llegre tto  scherzando, d l A llegro .
17.50. „Bież. wiadom. ro ln ic ze " —  
wygł. p. J. P łatek. 18.00. O dczyt 
p. t. „ W  w ie lk ich  od lew niach sta 
li", wygł. inż. Z. T ron iew sk i. 18.20. 
„ S k rzyn ka  m u z y c z n a "—  om ów i k ie 
row n ik  muz. P. R . dyr. T. M a z u r 
kiew icz.

18.35. Rec ita l śp iew aczy  M . R o ń -

16.10. Transm . z W arszaw y. 16.55. 
G w iazdka  w  „P rom ien iu“ —  repor
taż z  p rzedszko la  p row adzi C iocia  
Hala. 17.20. M u z y k a  z płyt. 17.30. 
„ K s ią ż k i gw iazdkow e1 d la  w iln ianT 
—  w yw iad  z przedstaw icie lem  k s ię 
g a rz y  w ileńskich. 17.50. Progr. na 
w torek i rozm. 18.00. Inform . ikurs 
ob rony  przeciw  gazowej —  pogad. 
V I I  i  ostatn ia —  „Praca  d ru żyny
o. p. gaz." —  w ygł. W asilew sk i.
18.20. Transm . iz W a rsza w y  18.45. 
O rdonów na na płytach. 1) Tuw im : 
Ja  śpiewam  p iosenki, 2) Boss: J a k
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skiei, P r z y  fort. prof. L. U rste in. 1)
B. M a rce llo : Q uella  fiamma. 2) A . 
Bo rod in : Śp iąca królew na. 3) P.
Cza jkow ski: Ten  kto tęsknotę zna. 
4) M . R im sk ij-K o rsa k o w : C ic h y  w ie
czór. 5) Po łdow ka: a) Spleen, b)
B ie d ny  m iody pastuszek. 6) Sibe lius: 
Spotkanie.

P. Marja Rońska, utalentowana śpie
waczka, artystka oper polskich  i za
granicznych, śpiew ać będzie w stad jo  
Radjostocji W arszaw skiej w e w torek, 

dn. 19 grudnia b. r. o godz. 18.35.

19.00. P rogram  na dzień nast.
19.05. Rozm aitości.
19.25. Fe ljeton aktualny.
19.40. W iadom ośc i sportowe.
19.47. D z ie nn ik  w ieczorny.
20.00. „M ło d o c ian y  k ró l", operetka 

w  3 aktach Em e rika  Ka lm ana, adap
tacji J. K rze w iń sk ie go  i L. B ro d z iń 
skiego. Reżyserja  W . Zdzitow ieckie - 
go. Obsada: K ró l  —  R adz is ław  P e 
ter. Fe ldm arsza łek— Z. W orch , A d 
m irał M o n tb r iso n  —  Z. Toka rsk i. 
Lance lo t —  T. Ghaveau, Anetta  
M on ta rin  —  S. O rłow ska . H u ć k  —  
W . Zdzitow iecki, Zaza —  M arja  K o -  
rab ianka, Szćf Po lic ji —  A . O lędz
ki, Hr. R ivo ire  —  K .  H o rbow ska , 
H edda  —  H. La ry s -P a w iń ska , D a i-  
sy  —  E. E rw icz. W o jsko , re w o lu 
cjoniści. damy, służba. C h ó r  P. R. 
i O rk ie stra  P. R. pod  dyr. St. N a 
wrota. W  p rzerw ie ok. godz. 21.00 
Zbign. U n iłow sk i:  „Dobrodzie jstw o 
•Cson-Ten" (nowela.

dym  o d  papiierosa, 3) Hem ar: M a 
rianina, 4) M . T,: Zapom niana  p io 
senka.

19.00. Z  litew sk ich  sp raw  aktua l
nych,

19.15, C odzienny odcinek .powieścio
wy,

19.25. Transm . ze Lwowa.
19.4.5. W ił.  kom. sport.
19.47. Transm . z W arszaw y.
20.00. G odz in a  życzeń (p łyty).
21.00— 23.30. Transm . iz W a rszaw y.

22.30. M u z y k a  tan. z restaur. „ G a 
stronomija“. 1) Re isfe ld : „H a llo  P a 
nie Kap itan ie , fox. 2) G. M a rt in ą s-  
so: Papuga, fox. 3) Jurand: K ilk a  
słów, tango, 4) K .  Cesoli: Quiero, 
tango. 5) G. V illa : S low -foxtrott. 6).
H. D av:s: Stracona  m iłość, foxtroitt.
7) Różew icz: Ku jaw iak i, 8) W . Tu- 
ralslki: T a ka  n iew ie lka  rzecz, tan
go. 9) M .  Wiróbleiwski: K ie d y  przyj
dzie ta chw ila wyśniona., tango. 10) 
Robrecht: 2-ga w iązanka  walców . 
1'1) M asm an ; Ch ips, foxtrott. 12)' 
B rockm an : T y lk o  ty, fox. /13) F re u - 
denthal: G d y  się  fortuna uśm iech
nie, ang. walc. 14) N a m ysłow sk i: 
P o d k ó w e c zk i dajcie ognia, mazur.

23.00. W iadom , meteor. A a  kom unik, 
lotniczej i komun, policyjny.

23.05— 33.30. D. c. m uzyk i tanecznej: 
z „G astronom ji".

Katowice 
734 kc 16 k W  408,7 m
7.00— 7.55. A udycja  poranna z W a r 

szawy. 11.35. P rogram  na dz. bież,
11.40. T ransm isja  z W a rszaw y. 11.50. 
W iadom . bież. 11.57. S ygn a ł czasu 
z W a rszaw y. Hejnał z K ra kow a ,
12.05— 13.05. Transm isiie ze Lw ow a  
i z W a rszaw y. 15.20. W iadom . gosp.
15.25— 15.50. Transm . z W a rszaw y. 
15.50. P łyty. 16.25— 17.50. Transm . 
z W a rszaw y. 17.50. Pogaw ędka  C io 
ci H e li z dziećm i (H. Reutt). 18.00—
19.00. Transm . z W a rszaw y.

19.00. P rogram  na dz. nast.
19.06. Rozm aitości.
19.10. Dr. O. Ręgorow iczow a: „W i- 

gilje po lsk ie  w  czasach n iew oli".
19.25— 23.30. Transm . z W arszaw y,

Kraków 
959 kc 1,7 k W  312.8 m
7.00— 7.55. A udycja  por. z W a rszaw y.

11.35. Program  na dz. bież. 11.40. 
Transm isja  z W a rszaw y. 11.50. W ia 
dom ośc i bież. 11.57. T ra n sm ise  z 
W a rsza w y. Sy g n a ł czasu i hejnał z 
W ie ż y  Marjackiej. 12-05— 15.50. 
Transm isje ze Lw ow a  i W arszaw y.
15.50. P ły ty  gram ofonowe. 16.25—
17.50. Transm isje z W a rszaw y. 17.50. 
O dczyt p. t.: „G ruźlica  w śród  m ło
dzieży szkó ł średn ich“, wygł. p. dr.
C . Laszczka. 18.00— 49.00. T ran sm i
sje z W arszaw y.

19.00. P ro gram  na dz. nast.



19.05. „ S k rzyn ka  techn." —  inż. Z.
iK isie lnicki.

19.20. Rozm aitości.
19.25— 23.30. Transm isje z W arszaw y.

Lwów 
788 kc 16 k W  380,7 m
7.00— 7.55. A udyc ja  po ranna  z W a r 

szaw y. 9.45. Nabożeństw o z cer
k w i w o łosk ie j we Lw ow ie . 11.50. 
P ro g ra m  na dz. bież. i kom unikaty.
11.57. S y g n a ł czasu z  W arszaw y, 
hejnał z K rakow a .

12.05. K once rt  ork. salonow ej T. S e 
redyńsk iego. 1) J. O fienbach: O r 
feusz w piekle  —  uw ertura, 2) J. 
Strauss: W ino , kob ieta  i śp iew  —  
walc, 3) E. Th ie le : Su ita  a) Japo- 
nja, b) Chiny, c) Indje, d) Egipt, 
4) I. Paderew ski: P ie śń  m iłosna, 5)
H. F inek : G ra  cieni —  gawot-in- 
termezzo, 6) E. U rbach : Per aspera 
ad astra —  marsz. 12.30 —  12.38. 
Tranem, z W arszaw y. 12.38. D. c. 
m uzyk i salonowej. 15.25. L w o w sk a  
g ie łda  zboż. 15.30. Transm . z W a r 
szaw y. 15.40. M u z y k a  w oka lna  z 
płyt, w  przerw ie  ,,Silva re ru m " i 
repertuar teatrów. 1} Ve rd i: Othel- 
lo, Slezak, 2) Leoncava llo : Pajace, 
S le zak , 3) Ro ss in i: C y ru lik  se w il
ski, Band row ska , 4) Bo rod in : K s ią 
żę Igor, Szaiap in, 5) Sa in t-Saens: 
Sa m son  i Dalila, A nd ay , 6) V ien i 
sul mar', Caruso, 7) C za jkow ski: 
P im pinelła , Caruso, 8) Ve rd i: R i- 
goletto, G a lli-C u rc i. 16.25 —  17.50. 
T ransm . z W a rszaw y. 17.50. C h w il
k a  lwowsk. dyr. kolej. 18.00— 19.00. 
Transm . z W arszaw y.

19.00. P rogram  na dz. nast.
19.03. „Po low ania  zim owe". Feljeton 

m yśliw sk i w ygi. prof. R. W acek.
19.15. Rozm aitości.
19.25— 19.45. Transm . z W arszaw y.
19.45. L o ka ln e  w iadom . sport.
19.47— 23.05. Transm . z W arszaw y.
23.05— 23.30. N a jp ię kń e jsze  u tw ory  z 

p ły t  gramof. M u z y k a  kam eralna. 1)

Warszawa
212,5 kc 120 k W  1411,8 m
7.00. S ygn a ł czasu i pieśń „K ie d y  ran 

ne wstają zorze*'. 7.05. G im nastyka.
7.20. M u z y k a  poranna (płyty). 1) Sou - 

sa: Z ło ty  jubileusz, marsz. 2) S in - 
ding: Szm ery  w iosny. 3) Beethoven: 
Menuet. 4) Lehar: Po tpou rri z opt. 
„B occacc io ". 5) Strauss: K ob ie tka  z 
nad Dunaju, walc. 6) G ounod: M a rsz  
z opt. „Faust". 7.35. D z ie nn ik  por.
7.40. D. c. m uzyk i por. z płyt. 7.52. 
C h w ilk a  gospoda rstw a  domowego.
7.55. P rogram  na dz. bież. 11.40. 
Codz. Przeg ląd  P ra sy  Po lsk . 11.50. 
Życie  artyst. stolicy. 11.57. Sygn a ł 
czasu z W a rsz. Obs. A str. H ejnał z 
K rakow a . 12.05. Ze spo ły  z różnych 
oper (płyty). 12.30. D z ie nn ik  połudn.
12.35. W iadom . meteorol. 12.38. D.c. 
m uzyk i z płyt. 15.25. W iadom ośc i o 
eksporc ie  po lsk . 15.30. 'W iadom ośc i 
gospodarcze.

15.40. Recita l sk rzyp cow y  Br. Ro t-

Paderew ski: M>eliod ja op  16 Nr. 2.
2) C hop in : M a zu rk a  op. 33 Nr. 2,
3) Chop in: Po lonez op. 71, Nr. 2,
4) Schum ann: G rillen, 5) A m b ro - 
sio: Se renada  op. 4, 6) D w orzak : 
Tan iec s łow iań sk i Nr. 1, 7) Pergo- 
lesi: A ir ,  8) F rim l; Tw iligkt.

Łódź 
1283 kc 1,65 kW  233,8 m
7.00— 7.55, T ransm isje  z W a rszaw y.

7.55. P ro gram  na dz. bież. 11.40. 
Transm isja  z W a rszaw y. 11.59. W ia 
dom. bież. 11.57. S ygn a ł czasu z 
W a rszaw y. Hejnał z K rakow a . 12.05 
— 13.00. Transm isje ze Lw ow a  i 
W arszaw y. 15.25. Transm isje z W a r 
szawy. 15.30. Kom un. Izb y  Przem. 
H and l. w Łodzi. 15.40— 17.50. T ra n 
smisje z W arszaw y. 17.50. R e p e r
tuar teatrów i kom unikaty łódzkie.
18.00— 19.00. Transm . z W a rszaw y.

19.00. P ro gram  na diz. nast.
19.05. Rozm aitości.
19.25— 23.30. Transm isje  z W a rszaw y.

Poznań 
897 kc 1.35 kW 334,3 m
7.00— 7.55. A u d yc ja  por. z W arszaw y,

11.35. P ro gram  na dż.. bież. 11.40. 
T ran sm isja  z W arszaw y. 11.50. 
W iadom . bież. (repert. teatr, i k in  
pozn.). 11.57. S ygn a ł czasu z W arsz. 
hejnał z K rakow a. 12.05— 13.00. 
Thansm isje ze Lw ow a i W arszaw y. 
13-00. P ły ty  gramof. 13.59. Sygna ł 
czasu —  zegar j  hejnał z w ieży ra 
tuszowej. 14.02, Notow.- g ie łd y  pień, 
i  cen targ. W iadom . gospod. roln.—  
sprawozd. o ruchu statków  m or
sk ich  i stan w ody w W arc ie . 15.25 
— 16.40. T ran sm isja  z W arszaw y.
16.40. 12-ta sk rzyn ka  poczt, (om ó
w i p. B. Busiaktow łcz). 16.55. 
T ran sm isja  z W arszaw y. 17.50. 
Sk rz yn k a  roln. (om ów i p. E. H o - 
rak). 18.00— 19.00. T ran sm isja  z
W arszaw y.

Ś r o d a  2 0 -Х Н — 1933
sztatówny. P r z y  fort. prof. L. U r 
stein. 1) P . M a rd in i; Sonata  G -du r
a) A d ag io , b) A lle g ro  eon fuoco, c) 
A łleg re tto  grazioso. 2) Couperin: 
La  presieuse (najdroższa). 3) W . A . 
M oza rt: Rondo. 4) C. Cham inade: 
H iszp ań ska  serenada. 5) Fr. K r e is 
ler: a) Recitatiw , b) Sche rzo  capri- 
ce {sk rzypce  solo). 16.10. P ro g ram  
dla dzieci: a) Opow iadanie  „ 0  J a 
siu  i  M a łg o s i i o w róbelkach w  z i
m ie " p ió ra  W , Chm ielowskiej, b) 
„K ożu sze k  św. M ik o ła ja “ obrazek 
K . K ona rsk ie go . 16.40. S k rz yn k a  
poczt, om ów i dr. M . Stępow ski,

16.55. K o n ce rt  o rk ie stry  jazzowei T e 
a tru  „Cyiganerja“ p o d -d y r. Z. G ó 
rzyń sk iego  z udziałem  L. Że lichow 
skiej {p io senk i i meiorecytacje). A -  
kompanjuje K .  G im pel. 1) Z. W ie h - 
ler: M a rsz. 2) T. Syg ie tyń sk i: Ta- 
rantella. 3) M e iorecytacje  —  Lena  
Żelichow ska. 4) T. G ó rzyń sk i: B a n 
da, fox. 5) Coppo la -Lucchesi: Siem - 
pre, tango. 6) H. H osson : W  tem

19.00. P rogram  na dz. nast.
19.05. Rozm aitości.
19.25— 23.30. Transm . z W arszaw y.

Wilno 
531 kc 16 k W  565 m

7.00— 7.55. T ran sm isja  z  W arszaw y,
11.40. Transm . z W arszaw y. 11.50. 
Ve rd i: W y ją tk i z op. „O te llo“ (p ły 
ty). 1) M od litw a  i arja Desdem ony 
(Yvonne Gal), 2) Scena zespołow a 
z I  aktu (zespól op. m edjoiańskiej). 
11.57— 13.00. Transm . z W a rszaw y  
i  Lwowa. 15.10. Progr. dzienny.
15.15. „Praca  ku ltura lno  - o św iato
wa w śród  m łodzieży na w s i" —
pogad. wygł. H. Chm ielew ski. 15.25. 
Transm . z W arszaw y.

15.40— 16.25. Koncert sym fon iczny 
(p łyty). S łow o wstępne St. W ę sław - 
skiego. U tw o ry  Igo ra  S traw iń sk ie 
go. 1) Sym f on ja psalm ów  (ork. i
chór pod dyr. Kom pozytora, 2)
Fragm ent ze „św ięta w iosny".

16.25. Transm . z W arszaw y. 16.40. 
M a ła  skrzyneczka  —  lis ty  dzieci 
om ów i C iocia  Haia. 16.55. Transm . 
z W arszaw y. 17.50. Progr. na środę 
i rozm aił. 18.00. Transm . z W a rsza 
wy.

18.35. P ie śn i po lsk ie  w  w yk. Z. P le- 
jewskiej. P rz y  fortep. J. K ro p iw - 
n icki: a) I. Lefeld: op. 4 Nr. 1. 1) 
Sto isz zawsze samotny, 2) Limba,
3) N a  w yciągn iętych deszczu stru
nach, 4) O wierzącej tęsknocie; b) 
Czesław  M arek. 1) Pójdź, podaj mi 
d łoń! 2) Pow rót w iosny, 3) Pieśń,
c) H e n ryk  Opieński. 1) Idzie  na po
le, 2) W id zę  ją, 3) W  w ieczorną 
ciszę, d) M ie czy s ław  Karłow icz: 
„M ó w  do mnie jeszcze".

19.00. „S to sunk i narodow ościow e na 
L itw  e w poł. w. X I X "  —  odczyt l i
tewski.

19.15. Codz. ode. pow.
19.25. Transm . z W arszaw y.
19.45. W il. kom. sport
19.47— 23.30. Transm . z W a rszaw y.

sęk, slow -fox. 7) P io se n k i w yk. p. 
Lena  Żelichow ska. 8) W . W ilk o s z ’ 
Boston. 9) Z. G ó rzyń sk i: Pożegnanie 
tango. 10) Szy la gu -La sz lo : Fox tro tł 
węgierski. 17.50. „ S k rzyn ka  poczt, 
ro ln ." —  omówi inż. W. T a rk o w 
ski. 18.00. Transm . z Poznania.

18.20. M u z y k a  salonow a z kaw ia rn i 
„G astronom ja". Zesp. H. A dam sk ie j- 
Grossmanc/wej. 1) L. Poppet: P a ra 
fraza w ęgierska. 2) O. Strauss: 
Scherzo, walc. 3) B izet: Serenada  
h iszpańska. 4) E. P lessow : Pipsy,
fox. 18.45. Fe l eton.

19.00. P ro gram  na dzień nast.
19.05. Rozm aitości.
19.25. „ R o k  1'933 w literaturze '* k ro 

n ika  życia literack., w yg i. p, J. 
Szczaw ie) (feljeton literacki).

19.40. W iadom ośc i sportowe.
19.47. D z ie n n ik  w ieczorny.
20.00. Transm isja  ze Lw ow a.
24.00. „Z dziejów rozrzutnośc i", w ygi. 

p. B. H ertz (feljeton).
21.45. R e c ita l śp iew aczy  W . B regy



(tenor). P rz y  fort. prof, L . Urstein.
1) H. Duiparc: L 'in v ita t io n  au voya - 
ge (Zaproszen ie  do podróży).' 2) I. 
Paderew ski: a) N ad  wodą, b) Tyiem  
w ytrwał. 3) P. Tosti: M arech ia re . 4) 
J. M e d ia -V iłla : G itana  mia. 5) W . 
M ozart: A rja  z op. „C o ss i fan T u t 
te4. 6) Sm etana: A rja  z op. „ Sp rze 
dana narzeczona". 7) J. Offenbach: 
A rja  z op. „O pow ieśc i H offm ana".
8) G. Puccin i: a) A rja  z op. „D z iew 
czyna z Zachodu 4̂  b ) A rja  z  op. 
„M an on  Lescaut".

22.00. M u z y k a  tan. z dane. ,A d r ia " .  
>1) D ub in  W arren : 2 s low -foxtrotty.
2) A.. G old : G d y  ciebie stracę, tan
go. 3) J. Pete rsbu rsk i: W e ź  mnie, 
tango. 4) K ooh le r-A r len : Burza, fox,
5) Goofin: K ie d y  ty  się śmiejesz, 
slow -fox. 6) Ka ihn-W oods: M a ła  u- 
liczka, w alc ang. 7) A . Gold: 0 -  
p '«m , w a lc  ang. 8) H e n rykow sk i: 
N ie  mam żalu, tango. 9) K agan ; Ta 
m iłość k o ń c zy  się, tango. ID) J. P e 
tersbursk i: P o  tym  w a lc zyku  swe 
serce dasz,, walc. 111) Strauss: N ad  
m odrym  p ięknym  Dunajem, walc.

23.00. W iadom . meteor, dla kom un, 
lotniczej i kom un, policyjny.

23.05— 23.30. D. c. m uzyk i tanecznej 
z „A d rji".

Katowice 
734 kc 16 k W  408,7 m
7.00— 7.55. A udyc ja  poranna  z W a r 

szawy. 11.35. P rogram  na dz. bież.
11.40. Transm isja  z W a rszaw y. 11.50. 
W iadom . bież. 11.57. S y g n a ł czasu 
z W a rszaw y. Hejnał z K ra ko w a .
12.05. P łyty. 12.30— 13.00. Transm . 
z W a rszaw y. 15.20. U rz. ceduła 
G ie łd y  Zboż. i Tow ar, w K a to w i
cach. 15.25— 16.40. Transm . z W a r 
szaw y. 16.40. S k rz yn k a  poczt. (St. 
Steczkow ski). 16.55. Transm . z W a r 
szaw y. 17.50. P łyty. 18.00 19.00. 
T ransm isje  z Poznan ia  i z W a rs z a 
w y.

19.00. P ro g ram  na dz. nast.
19.05. Rozm aitości.
10.10. K . N itschow a: Pogadanka  z

dzia łu „G ospodyn i ś lą sk a "
19.25— 23.00. Transm isje  z W a rsza w y  

i Lw ow a.
23.00. S k rz y n k a  poczt, w  jęz. franc. 

om ów i D yr. P rogram ów  P. R. K a t o 
w ice —  St. Tym ienieck i.

Kraków 
959 kc 1.7 k W  312,8 m
7.00— 7.55, A ud yc ja  por. z W arszaw y.

11,35. P rogram  na dz. bież. 11.40. 
T ransm isja  z W a rszaw y. 11.50. W ia 
dom ości bież. 11.57. Sygn a ł czasu, 
hejnał z W ie ż y  M a r ja c k ;ej. 12.05. 
P ły ty  gram ofonowe. O  12.30. T ra n s 
misja z  W a rszaw y. 15.25— 15.40. 
T ransm isja  z W a rszaw y. W ia d o m o 
ści o eksporcie  po lsk im  i g o sp od a r
cze. 15.4fr— 16.40. Transm isja  z W a r 
szawy. 16.40. Felj. p. t.: „Przez m o
je okno ", wygł. red. J. Bajsarow icz.
16.55. Transm isja  z W a rszaw y. 17.50. 
P ły ty  gram ofonowe. 18.00— 19.00.
T ransm isje  z Poznan ia  i W a rszaw y.

19.00. P ro g ram  na dz. nast.
T9.05. „ S ta ry  K r a k ó w "  w opr. dr. J.

Dobrzyck iego .
19.20. Rozm aitości.
19.25— 23.30. T ransm isje  z W a rsza w y  

i  Lw ow a.

Lwów 
788 kc 16 k W  380,7 m
7.00— 7.55. A u d yc ja  po ranna  z W a r 

szaw y. 11.40. Transm . z W arszaw y.
11.50. P rogram  na dz. bież. i k om u 
nikaty. 11.57. S ygn a ł czasu z  W a r 
szaw y, hejnał z K ra kow a .

12.05. Zespo łow e  fragm enty z oper 
(płyty). 1) Ve rd i: Traviat.a, Caruso,
2) Ve rd i: Trubadur, 3) Ve rd i: A ida, 
4} Ponch ie lli: G ioconda, 5) O ffen 
bach: O pow ieśc i Hoffm anna, 6)
Bo ito : Mefistofe les, Szalap in, 7)
Bellimi: Lunatyczka , 8) Donizetti:
Łucja  z Lam erm ooru, 9) Ro ssin i: 
C y ru lik  sew ilsk i, 10) W agner: 
Tannhauser. 12.30— 12.38. Transm . 
z W arszaw y. 12.38. D. c. m uzyk i 
z płyt. 15.25. L w o w sk a  g ie łda  zboż.
15.30— 16.10. Transm . z W arszaw y.
16.10. P rogram  dla dzieci. A udycja  
pośw . W ł. Be łz ie  p. t. „Katechizm  
dziecka p o 'sk ie go ".  16.40. „L isty  i 
p ro g ra m y " w  opr. dyr. J. S. Petry.
16.55— 17.50. Transm . z W arszaw y.
17.50. A k c ja  „Radjo - dzieciom ".
18.00. Transm . z Poznania. 18.20—
18.35. M ło d z i idealiści, wygł. p. J a 
nina Strzelecka. 18.35— 18.45. M u 
zyka  z płyt. 18.45. Transm . z W arsz.

19.00. P rogram  na dz. nast,, S ilva  
rerum  i repertuar teatrów.

19.07. Rozm aitości.
19.25— 49.45. Transm . z W arszaw y.
19.45. L o ka ln e  w iadom . sport.
19.47— 20.C0. Transm . z W arszaw y.
20.00. K once rt  kam era lny  w  wyk. 

T r ia  Po lsk . Tow . M uz. we Lw ow ie . 
1-sze sk rzyp ce  prof. H. Czapliński, 
w io loncze la  prof. D. D anczow ski, 
fortepian dr. E. Steinberger. 1) L, 
van Beetł?.oven: T r io  D -d u r  op. 70, 
N r. 1, a) A lle g ro  vivace e eon brio,
b) La rgo  assaii ed espressivo, c) 
P resto. 2) A . D w o rza k  - D um ky: 
T rio  op. 90, a) Lente maestoso, b) 
Andante, c) A ndante  moderato, d) 
A llegro , e) Len to  maestoso.

21.00— 23.05. Transm . z W arszaw y.
23.05'— 23.30. Najp iękniejsze u tw ory  z

łyt gramof. P io senk i rewjowe. 1) 
oczkow sk i: Śnieg, 2) B ia ło stock i: 

R ó żo w y  walc, 3) K a ra s iń sk i: Chcesz, 
to mnie bierz, 4) W rób lew sk i: D o 
p iero dziś, 5) G ordon : O statn ia  noc,
6) L ew a nd o w sk i: B ianca, 7) Hubef- 
man: M a le ń k ie  s łów ko, 8) Recht: 
N ie  m usisz być  najpiękniejszą.

Łódź 
1283 kc 1,65 k W  233,8 m.
7.00— 7.55. T ransm isje  z W a rszaw y.

7.55. P rogram  na dz. bież. 11.40. 
T ransm isje  z W a rszaw y. 11.50. W ia 
dom. bież. 11.57. S y g n a ł czasu z 
W arszaw y. H ejnał z K rakow a . 12.05 
— 13.00. T ransm isje  z W arszaw y.
15.25. T ransm isja  z W a rszaw y. 15.30. 
K om u n ika t  Iz b y  Przem . Handl. w

Łodzi. 15.40. T ransm isje  z W a rs z a 
wy. 16.40. P łyty. 16.55— 17.50. T ra n 
smisje z W a rszaw y. 17.50. R e p e r
tuar teatrów  i kom un ika ty  łódzkie.
18.00— 19.00. Transm isje z Pozna 
nia  i W arszaw y.

19.00. P rogram  na dz. nast.
19.05. Rozm aitości.
19.25— 23.30. Transm isje z W a rsza w y  

i Lw ow a.

Poznań
897 kc 1.35 k W  334,3 m
7.00— 7.55. A u d y c ja  por. z W arszaw y.

11.35. P rogram  na dz. bież. 11.40. 
T ran sm isja  z W a rszaw y. 11.50. 
W iadom . bież. (repert. teatrów i 
k in  pozn.). 11.57. S y g n a ł czasu z 
W arsz., hejnał z K rakow a. 12.05—
13.20. T ran sm isja  z W arsz. 13.20. 
P ły ty  gramof. 13.59. Sygn a ł czasu, 
zegar, hejnał z w ieży  ratuszowej.
14.02. Notow ania  g ie łdy  p e n  .i zbo- 
żowo-towar. W iadom . gospod. ro l
nicze —  sprawozd. o ruchu statków  
■morskich i stan w ody w W arcie.
15.25— 15.40. T ran sm isja  z W arsz.

15.40. Recital sk rzyp cow y  K. K au l-  
fussówny. P rz y  tortep.: Prof. Fr. 
Łukasiew icz. Program : 1) S z ym a 
now sk i: Chanson polonaise, 2) W ie 
n iaw ski: Tarantella, 3) Jarnatow - 
ski: Ko ły sanka, 4) Z a rzyck i; M a 
zurek. 5j S ia tkow sk i: K ra kow iak .

16.10. Transm . z W arszaw y. 16.40. 
K ą c ik  językow y (prof. A l. S z yp e r
ski). 16.55. Transm . z W arszaw y.
17.50. Odczyt.... 18.00. „ F ra n c u z ' —  
J. A . G ob  neau —  ojciec w spółcze
snego niem ieckiego ra s izm u " (w y
głosi prof. U. P. dr. M . Sobesiki).
18.20— 19.00. Transm . z W arszaw y.

19.00. P rogram  na dz. nast.
19 05. Rozm aitości.
19.25— -23.30. T ran sm isje  z W a rsza w y  

i ze Lwowa.

Wilno 
531 kc 16 kW 565 m

7.00— 7.55. Transm . z W arszaw y.
11.40. Tranem, z W a rszaw y. 11.50. 
M a k le r : Adagie tto  z V  sym fon jd
(p łyty). 11.57. Transm . z W a rsza 
wy. 12.05. W y ją tk i z oper Puccin ie 
go  (p łyty). 1) Fantazja  z op. „ M a 
dame B u te rf ły “, 2) D w a  due ty  z 
op. „T o sca " (Jan  K iep u ra  i L. Leh 
mann), 3) Fantazja  z op. „T uran -
d o ł".  4) Interm ezzo z op. „M anon
Lescaut". 5) A r ja  z op. „T o sca "
(Jan  K iepura). 12.30. Transm . z 
W arszaw y. 12.38— 13.00. M u z y k a  a- 
m erykań ska  (p łyty). 1) Lambert: 
„R io  G ra n d ę " (soliści,, chór i ork. 
pod dyr. K o m p o zy to ra ), 2) G ersh - 
v:n: „B łęk itna  rapsodja ". 15.10.
Progr. dzienny. 15.15. Pogad. Tow. 
Przeciw gruźliczego. 15.25. Transm . 
z W a rszaw y. 16.40. „P sycho log icz
ne pod staw y  now ych program ów  
szk o ln y ch “ —  odczyt I I  —  z c y k lu  
pedagogicznych wygł. p. L isow sk i.
16.55. T  ransm. z  W arszaw y. 17.50. 
Progr. na czw artek i' rozm. 18.00. 
Transm . z Poznaniu.

18.20— 19.00. Koncert m uzyk i lekkiej



w  w yk. K-wiłitetu: M . Szabsaj (skrz.) , 
F r. T chó rz  (w io loncze la ) S  Czo- 
sw ow ski (k la rnet), J. K rop iw n io k i 
(fortep.) i  M u la  Chones (fisharm o
n ia ). 1) F. Lehar: Tw ojom  jest m o
je serce, 2) R e b iko ff: P ie śń  bez
słów, 3)' Neyitn: Intermezzo, 4) Ró -

Warszawa
212,5 kc 120 k W  1411,8 m
7.00, S y g n a ł czasu  i p ie śń  „ K ie d y  ran 

ne wstają zo rze”. 7.05. G im nastyka.
7.20. M u z y k a  po ranna  (płyty). 1) M e l 

cer: M a rs z  generalski. 2) W a ld teu- 
fel: Do lores, walc. 3) ukł. Slediziń- 
skiego: P rz yb y li ułani. 4) Z ilke: F i 
gle karze łków . 5) ***: K u ja w ia k i u- 
łańsk ie. 6) K ete lbey ; S ta ry  zegar. 
7| Freuendorfer: M a r s  z zaiwadjacki.
7.35. D z ie nn ik  poranny. 7.40. D. c. 
m u zyk i porannej z piyt. 7.52. C h w il
k a  gospodarstw a  dom owego, 7.55. 
P ro gram  na dz. bież. 11.40. Codz. 
P rzeg ląd  P ra sy  Po lsk . 11.50. Życie 
artyst. stolicy. 11.57. Sy g n a ł czasu 
z W a rsz . Obserw . A str. H ejnał z 
K ra kow a .

12.05. Droibne u tw ory  J. B rahm sa  
(płyty). 1) Se renada  na ork. 2) W a l
ce (W . Backhaus, font.), 3) Tańce 
w ęgiersk ie  (instrum . przez D w orza - 
ka). 4) Tańce  w ęgiersk ie  D e s-d u r i 
A -d u r. 12.30. D z ie nn ik  połudn iow y.

12.35. Х -ty  koncert szko ln y  z Filh. 
W arsz. zorg. przez P. R. w espó ł z 
W yd z. Ośw. i Ku lt. M a g is tra tu  m. 
st. W a rszaw y, W yk .: O rk . symfon. 
F ilharm . W a rsz . pod  dyr. J. O z i
m ińskiego, J. D w o ra k o w sk i (skrz.) 
oraz M . W iłk o m irsk a  (akom pan ia 
ment). W  program ie m uzyka  k la 
syczna  i polska. S ło w o  w stę p n e w y - 
g łosi T. M ayzn e r. 1) W , A . M ozart: 
U w ertu ra  do op. „U prow adzen ie  z 
Se raju". 2) W . A . M ozart: M enuet 
i D ivertim ento. 3) L. van  Beetho- 
ven: I-sza  część sym fonji V -e j c- 
moll —  odegra ork. 4) L. van  Bee- 
tboven: a) R ond ino , b ) M enuet —  
odegra p. J. D w o rakow sk i. 5) Z. 
N o sk o w sk i:  O d g ło sy  pam iątkow e —  
odegra ork. 6 a) I. Paderew ski: M e 
lodja, b) W ro ń sk i:  Pożegnan ie  K r a 
kow a  —  odegra p. J. D w o rakow sk i.
7) A . G użew sk i: M uz. baletow a z 
op. ^D ziew ica  lod o w ców 1'. 8)i F. 
N ow ow iejsk i: K u ja w ia k i —  odegra 
ork. 14.00. W iadom . meteorol. 15.25. 
W iadom . o eksporc ie  po lsk . 15.30. 
W iad om ośc i gospodarcze.

15.40. K once rt  ork. jazzowej pod  dyr. 
B, Szulca. 1) H. Leon: Życie idzie 
dalej. fox. 2) J. K a ga n -S ta rsk i:  To  
m iłość kończy  się, tango. 3) H. 
W a rren -D ub in : Banda  z Buffalo, fox, 
4) Br. Szulc: Bo ston  angie lski. 5) 
Tow er-D e lo f: G d yb y śm y  się ko ch a 
li, slow -fox. 6) Br. Szulc: „Sew il-

. la ", tango. 7) J. G orney: C z y  m o
żesz mi pożyczyć, fox. 8) R. M y e r s -  
H eym an: M ó j skarbie. 9) P. A b r a 
ham; Po tp ou rri z opt. „W ikto rja  i 
jej huzar". 10} T. K och le r: Burza, 
stdw-fox. L'l) D ub in -W a rren : M ło d y

żyoki: M o d l tw a Lukrecji, 5) L. Se - 
verue: Serenada „Sorren to ", 6) S i- 
lesu: Szczęście w  m iłości, 7) № e - 
mann: N o c  księżycow a, 8) Czajkiow- 
slki: Intermezzo, 9) Ketelibey: Noce 
arabskie, 10) Becce: Legenda m iło 
sna.
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i zdrów, fox. 12) H. Hupfeld: M a 
leństwo, fox, 16.40. „Przegląd  cza
sop ism  k o b ie c y c h " om ów i p. M . A n -  
k iew iczow a. 16.55. Transm . z  K r a 
kowa. 17.50. „Przejm ow anie gruntów  
za należności podatkow e", p. M . 
W ie ru sz -K o w a lsk i. 18.00. O dczyt o 
Fu ndu szu  Pracy, wygł. poseł Zb. 
M a d e y sk i,  dyr. F u n d u szu  Pracy.
18.20. S łu chow isko  z K rakow a .

19.CO. P ro g ram  na dzień nast.
19.05. Rozm aitości.
19.25. O dczyt aktualny.
19.40. W iadom ośc i sportowe.
19.47. D z ie n n ik  w ieczorny.
20.00. K o n c e rt  w w yk. O rk. Sym fon. 

P. R. pod dyr. J. Ozim ińsk iego, J. 
P op ław sk ie go  (tenor) i prof. L. U r- 
steina (akomp.). I. 4) A .  Thom as: 
U w ertu ra  „K a rnaw a ł W e n e ck i".  2) 
G u iraud: Po low an ie  fantastyczne. 3) 
R. P ick -M an g iaga lli:  G ra jący  zegar.
4) R. W agn e r: Fant. z op. „Lofaen- 
g r in " —  odegra ork. 5) G. Puccin i:
a) 2 arje z op. „ T o sc a " (I i H I akt),
b) Anja R u d o lfa  z I-go  aktu  op. 
„Cyganerj.a" —  odśp. p. J. P o p ła w 
ski. 6) Chabrier: Rapsod ja  „Espa- 
na " —  w yk. ork.

21.00. „ S k rzyn ka  poczt, techn." om ó
wi p. W . Frenkie l.

21.15— 22.00, D. c. koncertu. 7) Pade- 
re w sk i-O p ień sk i: A lb u m  Tatrzańsk i.
8) Z. N o sk o w sk i:  P e r ły  M o n iu sz k o w 
skie, odegra ork. 9 a) Z. N o skow sk i: 
A stry , b) W . Rapack i: 1) P rz y  fu
jarce, 2} D u m ka  —  odśp. p. J. P o 
pław ski. 10) J. Strauss: U w ertu ra  
do opt. „Zemsta N ie tope rza ". 44) J. 
Helm esberger: M a rs z  z m otyw ów  
po lsk ich  —  odegra ork

22.00. P io sen k i w  w yk. Z. Terne (p ły 
ty). 1) R a p ack i-S tach : Szczęście  bez 
ciebie. 2} Ro tte r-Kape r-O ld len : M o 
że tak, może nie. 3) Leno ir-Stach : 
N ie przysięgaj mi, 4) B ia ło sto ck i- 
Stach: P rzec ież to nic. 5) Leno ir- 
Stach: N ie  dziś.

22.45. M u z y k a  tan. z kabar. „Fem i- 
na". 4) K . W a rs: P ie rw szy  raz,, sl.- 
fox. 2) H. W arren : 42 ulica, fox. 3)
H. G o ld : N ie  m ów  nikom u, tango,
4) F. G ordon : Indje, tango. 5 )Jo b n - 
ston: Dziękuję, fox. 6) G. Kahn: 
U k r y t y  skarb, fox. 7) V . Ro se : H i 
szpańska  willa, walc ang, 8) H. Gold: 
J a k  ja się upiję, walc. 9) J. Joung: 
K o ły s a n k a  liści, słow -fox. 10) J. 
M e ye r: C zyż  to n ie  rozkaz, fox.
14) Jaw o rsk i: C z y  ci nie żal, tango,
12) H. Gold: M oja  p ierw sza i ostat
nia, tango. 113) R. M ye rs: M y  D a r 
ling, fox. 14) Lew is: D inah, fox,

23.00. W iadom . meteorol. dla kom. 
lotniczej i kom un, policyjny.

213.05— 23.30. D. c. m uzyk i tanecznej 
z kabaretu  „Fem ina".

19.00. P rzeg ląd  litew ski,
19.15. Codz. ode. pow.
19.25. Transm . z W arszaw y.
19.45, W ił. kom. sport.
19.47— 23.30. Transm . z W a rsza w y  1 

Lw ó w a .

Katowice 
734 kc 16 k W  408,7 m
7.00— 7.55, A u d yc ia  poranna z  W a r 

sizawy. 11.35. P ro g ram  na dz. bież.
11.40. Transm isja  z W a rszaw y. 11.50. 
W iadom . bież. 11.57, S y g n a ł czasu 
z W a rszaw y. H ejnał z  K rakow a .
12.05. P łyty. 12.30— 14.03. Transm . 
z W a rszaw y. 15.20. W iadom . gospod.
15.25— 17.50. T ransm isje  z W a rsza 
w y i K rakow a . 17.50. P ły ty . 18.00—
19.00. Transm . z W a rsza w y  i K r a 
kowa.

19.00. P rogram  na dz. nast.
19.05. Rozm aitości.
19.10. M .  M ik u ła :  Fe ljeton sportow y.
19.25— 21.00. Transm . z  W arszaw y.
21.00. Prof. St. L igoń  odpow iada na 

listy.
21.15. Transm isja  z W a rsza w y ,
22.00. P łyty.
22Л5— 23.30. Transm isja  z W a rszaw y.

Kraków 
959 kc 1,7 k W  312,8 m
7.00— 7.55. A udyc ja  por. z W a rsza w y .

11.35. P rogram  na dz. bież, 11.40. 
Transm isja  z W a rszaw y. 11.50. W ia 
dom ości bież. 11.57. S ygn a ł czasu, 
hejnał z W ie ż y  Marjackiej. 12.05. 
P ły ty  gram ofonowe, oraz transm. z 
W arszaw y. 12.35— 16.55. Transm isja  
z W arszaw y.

16.55. K once rt  so listów  w  w yk. C. 
'N ad i (sopr.) i O. M a rtu siew icz  
(fort.), dyr. B. W  a lilek-W alew ski 
(akomp.). 1) F. M e nd e lssoh n -B a rto l- 
dy: V a ria tion s serieuses —  odegra 
prof. O. M a rtusiew icz. 2 a) Caccini: 
A m arilli, b ) J. Brahm s: Se n  m iłości,
c) St- L ip sk i:  O sta tn i list  —  odśp ie 
wa ip. C. Nadi. 3  a) S. Palm gren: 
Barkaro la , b) S. P rokofiew : P re 
lud  —  odegra prof. O. M a rtu s ie 
wicz. 4 a) M . Rim sfcij-lKorsakow: li) 
A rja  M a r t y  z op. „N arzeczona  ca
ra ", 2) A rja  z op. „ Sa d k o ";  b) S. 
Rachm aninow : T u  jest tak  p ięk 
nie —  odśp. p. C. Nadi. 5 a) J. 
W ertheim ; Preludjum , Ib) A .  Sc ria - 
b in : 3 etudy — - oidegra prof. O. 
M a rtusiew icz.

17.50. P ły ty  gramofon. 18.00. T ran sm i
sja z W arszaw y. 18.20— 19.00. S łu 
chow isko: „Św iatło  w g ro b ie " wg. 
Bertona, ,w radjofon. i reżyserji L . 
Szczepańskiego.

19.00. P ro g ra m  na dz. nast.

19,05, „ S k rzyn ka  poczt." —  inż. St 
Bron iew sk i.

19.20. Rozm aitości.
19.25— 23.30. Transm isje z W a rsza w y.



Lwów
788 kc 16 k W  380,7 m
7.00— 7.55. A u d yc ja  po ranna  z  W a r 

szawy. 11.40. Transm '. z W a rszaw y.
11.50. P ro g ram  na  dz. bież. i k om u 
nikaty. 11.57. S y g n a ł czasu z W a r 
szaw y, he jnał z K rakow a .

12.05. D rob n e  u tw o ry  J. B rahm sa  
(płyty). 1) W a lc  op. 39, N r. 15, 2) 
W ę g ie rsk i taniec Nr. 7, 3) In te r
mezzo op. 1(117, 4) C rad le  song  op. 
49, Nr. 4, 5) W ę g ie rsk i taniec Nr. 
17, 6) W ę g ie rsk i taniec Nr. 5, 7) 
W ę g ie rsk i taniec Nr. 6. 12.30 —
14.03. Transm . z W a rsza w y . 15.25. 
L w o w sk a  g ie łda  zboż. 15.30 —
16.40. Transm . z  W a rszaw y. 16.40. 
S k rz yn k a  poczt, d la  dzieci w  opr. 
C io c i A d y . 16.55 — 17.50. Transm . 
z K rakow a . 17.50. „R o ra ty ". P oga 
danka  prof. K . Kroliińskiego. 18.00 
— 19.00. T ransm . z W arsz. i  K r a 
kowa.

19.00. „Zew nętrzny  gest —  w ew nętrz
ne echo". Felj. wygł. p. K .  Hojnac- 
ka.

19.10. P ro g ram  na dz. nast. i repe r
tuar teatrów.

19.15. Rozm aitości.
19.25'— '19.45. Transm . z W a rszaw y.
19.45. Lo k a ln e  w iadom . sport.
19.47— 22.15. Transm . z W arszaw y.
22.15. Retransm isje  ze stacyj zagra 

nicznych.
23.00— 23.30. Transm . z  W arszaw y.

Łódź 
1283 kc 1,65 k W  233,8 m
7.00— 7.55, Transm isje z W a rszaw y.

7.55. P ro g ram  na dzień bież. 11.40. 
Transm isje  z W a rszaw y. 11.50. W ia 
dom. bież. 11.57. S ygn a ł czasu z

Warszawa
212,5 kc 120 k W  1411,8 m
7.00. S y g n a ł czasu  i p ie śń  „K ie d y  

ranne wstają zorze. 7.05. G im n a 
styka.

7.20. M u z y k a  ludow a (p łyty).
7.35. D z ie nn ik  por.7.40. D. c. m uzyki 

z płyt. 7.52. C hw ilka  gospodarstw a  
dom owego. 7.55. P rogr. na dz. bież.

11.40. Codz. P rzeg ląd  P ra s y  Polskiej.
11.50. Życie artyst. stolicy. 11.57. 
S y g n a ł czasu  z W arsz, Obs. Astr., 
hejnał z K rakow a ,

12.05. M a ło  znane u tw ory  fortep ia 
nowe (płyty). 1) D ebu ssy : W ie czó r 
w  G renadzie, 2) A lben iz: L a  tour 
Verm eille, 3) L iszt: Legenda o św. 
F ran c iszku  chodzącym  po falach, 4) 
D ebu ssy : Ognie  sztuczne, 5) R ave l: 
G ra  fal.

12.30. D z ie nn ik  połudn. 12.35. W iad. 
m eteorologiczne.

12.38. M u z y k a  d la  dzieci z płyt. 1) 
H aydn : Sym fonja dziecinna, 2) M.a- 
k lak iew icz  - Ro stafiń sk i: M ój dobry 
Boziu, 3) Taubert: K o ły sa n k a , 4) 
N o sk o w sk i - K o n o p n ick a : P ie śn i ze

W arszaw y. Hejnał z K ra ko w a . 12.05 
— 14.03. Transm isje z W a rsza w y.
15.25. Transm . z W a rszaw y. 15.30. 
K om u n ika t  Iz b y  Przem. Handl. w 
Łodzi. 15.40— 17.50. Transm isje z 
W a rsza w y  i K ra ko w a . 17.50. R e 
pertuar teatrów  i kom un ika ty  łód z
kie. 18.00— 19.00. T ransm isje  z W a r 
szaw y  i K ra ko w a .

19.00. P ro gram  na dzień nast.
19.05. Rozm aitości.
19.25— 23.30. T ransm isje  z W a rszaw y.

Poznań 
897 kc 1.35 k W  334,3 m
7.00— 7.55. A u d y c ja  por. z  W arszaw y.

11.35. P ro gram  na dz. bież. 11.40. 
T ran sm isja  z W a rszaw y. 11.50. 
W iadom . bież. (repert. teatr, i k in  
pozn.). 11.57— 12.05. S y g n a ł czasu 
z W arsz., hejnał z w ieży  Marj. w 
K rakow ie . 12.05— 14.03. Tranem, z 
W arszaw y. 14.03. Notow ania  g ie łdy  
pień. W iadom . gospod. ro ln.— spra- 
wozd. o ruchu sta tków  m orsk ich  i 
stan w o d y  w  W arc ie . 15.25— 17.50. 
T ransm isje  z W a rsza w y  i  K rakow a.
17.50. „Z  nad  k ra w ęd z i" —  gawęda 
Brata  Cezarego na temat: „G w ia zd 
ka ". 18.00— 19.20. Transm . z W a r 
szaw y i  K rakow a.

19.00. P ro g ram  na  dz. nast.
19.05. Rozm aitości.
19.25— 22.00. Tramem, z W a rszaw y.
22.00. „Facecje p rzyrodn icze "'— p o 

gadanka  p. t. „O d  k ro p li w  m orzu 
do k ry szta łka  śn iegu“ (wygł. dr. J. 
R z ó s k a ) .

22.05. M u z y k a  tan. z kaw ia rn i „E- 
spłamade“.

23.00. Transm . z  W arszaw y.
23.05— 23.30. D. c. m uzyk i tan. z ka- 

w ianni „E sp lanade ".

P i ą t e k  22-Х Н — 1933
śp iew nika: a) K uku łe czka , b ) D e r 
kacz, c) Z ła  zima, d) Żuczek, e) 
Ogródek.

15.25. W iad . o eksporcie  po lsk. 15.30. 
W iad. gospod.

15.40. K o n  cert ork. sa lonow ej H . A -  
dam skiej-G rossm anow ej. 1) Lanner: 
Zakochani, walc, 2) P. Tosti: Ideał,
3) A rm ando la: M aggio lata, 4) L ind - 
say: Filigran, 5) Leoncava llo : Jesie - 
nią, 6) Cortopassi: Rusticane lla, 7) 
Zam ecn ik: P ie śń  h induska, 8) K . Ł a 
da: Kujaw iak.

16.40. P rzeg ląd  wydaw nictw .
16.55. „K w ad ran s  nastrojów  zim o

w ych ", w  w yk. H. Szatkow sk iego.
1) K. L a k o w sk i (Eł): Nasza  cho in
ka, 2) J. A .  R im baud: Zab łąkan i, 3) 
W . S lęk : N a  ziem ię spada śnieg. 
P o m y s ły  m uzyczne H . S z a tko w sk ie 
go.

17.10. Son a ty  w w yk. L. Kim itowej 
(sk rzypce ) i J. Lefe lda  (fortep.). 1) 
W . A .  M ozart: Sonata  G -d u r K . V. 
Nr. 379: a) Adagio , b) A llegro , c) 
Them a eon variazioni, 2) I. Pade
rew ski: Sonata  a-m oll op. 13: a)

Wilno 
531 kc 16 k W  565 m
7.00— 7.55. Transm . z W arszaw y. 11.40. 

Transm . z W arszaw y. 11.50. U tw o 
ry  Corne liu sa  i W a gn e ra  (p łyty).
1)' Cormelius: Uwert. do  op. „C y ru 
l ik  z  Bagdadu ". 2) W agner: K a rtk a  
z  a lbum u (oktet S ą u ir e a ) . 11.57.
Transm . z  W arszaw y. 12.05. Z  ro 
m antycznej lite ra tury  fortepianowej 
(p łyty). 1} Schubert: Im prom ptu  
Nr. 3 b-moll, 2) Chopin: B a rka ro lla  
(Rubinstein), 3) Liszt': Sonet Pe- 
tratki, 4} L iszt: E tiuda  koncerto 
wa, 5) L iszt: „N ad  strum yk iem ".
12.30. Transm . z W arszaw y. 12.35—
14.05. Transm . z W a rszaw y. 15.10. 
Progr. dzienny. 15.15. „ S io stra  M a -  
rja  na w ysp ie  trędow atych“ —  p o 
gadanka  A k a d . K o ła  M isyjnego .
15.25. Transm . iz W arszaw y. 16.10. 
A u d yc ja  d la  dzieci: .„Kamień czy 
se rd u szko " —  s łu ch ow isko  p ióra  
C io c i H a li. 16.40. Transm . z W a r 
szaw y i* K rakow a. 17.50. P rogr, na 
piątek i  rozm. 18.00. Transm . z 
W a rsza w y  i  K rakow a.

19.00. „ S k rzyn ka  poczt. N r. 275 " —  
'listy  radjosł. om ów i W . H u lew icz 
dyr. progr.

19.25. Transm . z W a rszaw y.
19.45. W ił.  kom. sport.
19.47. T ransm . z W arszaw y.
20.00. G odzina  życzeń (p łyty).
21.00. „P s ie  życ ie“ —  I V  List p a ry 

s k i  naszego b. speakera  A .  Boh dz ie 
wicza.

21.15. Transm . iz W arszaw y.
22.00. „Znaczenie gospodarcze budo

w y  p ortu  w  D ru j i "  —  odczyt wygł. 
inż. W ł. Barańsk i.

22.15. Transm . z W arszaw y.
23.05— 24.00. Koncert (p łyty). S łow o  

wstępne prof. M . Józefow icza. R y 
sza rd  W agn e r —  I I I  akt opery  
„T ristan  i Iz o ld a “.

A lle g ro  eon fantasia, b) Interm ezzo,
c) Finale.

17.50. K o n k u r sy  n ie śności drob iu  ja
ko środek  podn iesienie „hodow li 
d ro b iu " p. inż. E. Ba ird . 18.00. O d 
czyt z  K rakow a.

18.20. „D źw iękow iec  i  g ro te ska  w 
m uzyce jazzowej", w  w yk. O. Ł a d y  
(śpiew)1 oraz M . A ltenbenga i W . 
R yb czyń sk ie g o  (fort.), 1) M . B ro d - 
sky: T a k a  jesteś —  M . A lte nbe rg
1 W . R y b c zy ń sk i (2 fortep.), 2) R. 
Stolz: M u z y k a  nad Bosforem : a) Z a 
wsze szczęśliwy, b) T a ka  chw ila  by
wa ty lko  raz w  życiu, c) K ie d y  
przyjdziesz, d) B ądź pozdrow iona  
kra ino  snów  —  O. Łada, śp iew  i 2 
fortep., 3 a) R . da  Costa: M o o d s  
(G rym asy), ib) R. da Costa: Jazz 
Goblins (Sm o k i jazzowe) —  M . A l-  
tenberg i W . R ybczyń sk i, 2 fortep. 
4 a) Co le  Porter: The N ew  Y o rke rs,
b) S. H am y: A iu ‘t she real cute 
(C zyż  nie p iękna  ona) — - O. Ład a  i
2 fortep., 5) H. M a c  K n igh t-W . Sto- 
wer: Sw anee Stomip (Łabędzie  po
drygi) —  M . A lte nb e rg  i W . R y b 
czyńsk i, 2 fortep.



19.00. P rogram  na dz. nast.
19.05. Rozm aitości.
19.20. D o k ą d  jechać w  św ię to ?
<19.25. O dczyt aktualny.
19.40. W iad . sport.
19.45. Kom un, śniegow y z K rakow a.
19.47. D z ie nn ik  wiecz.
20.00. Pogad, muz. wygi. p, K . Stro- 

menger.
20.15— 22 40. X I  w ie lk i koncert sym 

foniczny. W yk .: Ork. F ilh. pod dyr.
G. F itelberga i J. R ó żań ska  (fort.).
I. —  1) Cherubin i: „A nacreon " wyk. 
ork. 2) L. van Beelhoven: Koncert 
fort. e moll, wyk. z tow. ork. J. 
Różańska . I I.  —  3) K . Szym anow 
sk i ; „H a rna sie " —  całość: X i I I  
obraz, w yk. ork.
W  przerw ie  ok. g. 2)1.00 „B óg  się 
rodzi, moc truchleje", w ygi. prof. 
K .  G ó rsk i (felj. liter.).

22.46. M u z y k a  cygańska  z dom u F u 
kiera.

23.00. W iad . meteor, dla kom unikacji 
lotn. i kom. policyjny.

23.05. D. c. m u zyk i cygańskiej.

z W arszaw y. 15.40. K o m u n ika ty  P. 
U. W . F. 15.45. K o m u n ik a ty  L. O. 
P .P .  15.55— 17.50. Transm isje z W a r 
szaw y. 17.50. „10 m inut o teatrze".
18.00. Odczyt: „Legenda o B ia łym  
D om u w Zakopane m '4, dyr. T. M a 
licki. 18.20. Transm isja  z W arszaw y.

19.00. Program  na dz. nast.
19.05. Rozm aitości, kom unikaty.
19.20. W e e k e n d  (dokąd jechać w 

św ięto?).
19.25. T ransm isja  z W arszaw y,
19.40. K o m u n ika ty  narc iarsk ie.
19.47— 23.30. Transm isje z W arszaw y.

Lwów 
788 kc 16 k \V  380,7 m
7.00— 7.55. A ud yc ja  poranna  z W a r 

szaw y. 11.40. Transm , z W arszaw y.
11.50. P rogram  na dz. bież. i k om u 
nikaty. 11.57. S ygn a ł czasu z W a r 
szaw y, hejnał z K rakow a . 12.05 —
13.00. Transm . z W a rszaw y. 15.25. 
L w o w sk a  g ie łda  zboż. 15.30— 16.40. 
Transm . z W arszaw y. 16.40. „W śró d  
k s ią że k " om ów ienie ostatn ich w y 
dawnictw . 16.55. „ W  służb ie  m iło 
s ie rdz ia ". 17.00. Kom un. V I  Okr. 
Zw. Strzeleckiego. 17.10 —  17.50. 
Transm . z W a rszaw y. 17.50. K ą c ik  
P o ’sk. Tow . Krajoznaw czego. 18.00 
— 19.00. Transm . z K ra k o w a  i W a r 
szaw y.

19.00. P rogram  na  dz. nast,., i repei- 
tuar teatrów. S<ilva rerum.

19.07. Rozm aitości.
19.26— 49.45. Transm . z W a rsza w y  i 

K rakow a.
19.451 Lo k a ln e  w iadom . sport.
19.47— 23.30. T ransm . z W arszaw y.

Łódź 
1283 bc 1.65 k W  233,8 m
7.00— 7.55. T  ransm isje z W arszaw y.

7.55. Program  na dzień bież. 11.40. 
Transm isje zW a rsz a w y . 11.50. W ia 
dom. bież. 11.57. Sygna ł czasu i 
p ieśń „K ie d y  ranne wstają zo rze '4.
12.05— 13.00. Transm isje z W a rsza 
wy. 15.25. Transm isja  z W a rszaw y.
15.30. Kom un. Iż b y  Przem. Handl. 
w  Łodzi. 15.40— 17.50. Transm isje 
z W a rszaw y. 17.50. Repe rtuar tea
trów  i kom un ika ty  łódzkie. 18.00—
18.50. Transm isje z W a rszaw y. 18.50. 
S k rz yn k a  poczt, łódzka  -—  omówi 
red. J. P io trow sk i.

19.05. P rogram  na dzień nast.
19.10. Rozm aitości,
19.25— 23.30. Transm isje z W a rsza w y  

i K ra kow a .

Sobota. 2 3 -Х И -1 9 3 3
ki: D w o rsk i oberek, 5) Sa rony: P a n 
na A n n a  (chór Juranda), 6) Siede: 
R o b aczk i św iętojańskie.

7.35. D z ie nn ik  por.7.40. D. c. m uzyk i 
z płyt. 7.52. C hw ilka  gospodarstw a  
dom-owego. 7.55. Progr. na dz. bież.

11.40. Codz. Przeg ląd  P ra s y  Polskiej.
11.50. Życie  artyst. stolicy. 11.57. 
S y g n a ł czasu z W arsz. Obs. Astr., 
hejnał z K ra kow a .

Poznań 
897 kc 1.35 k W  334,3 m
7.00— 7.55. A u d yc ja  por. z W arszaw y.

11.35. P rogram  na dz. bież. 11.40. 
T ran sm isja  z W a rszaw y. 11.50. 
W iadom . bież. (repert. teatr, ii k in 
pozn.). 11.57. S ygn a ł czasu z W a rsz . 
hejnał z K rakow a. 12.05— 13.00. 
Tran sm isja  z W a rszaw y. 13.00. P ły 
ty  gramof. 13.59. Sy g n a ł czasu, ze
ga r i hejnał z w ieży  ratuszowej.
14.02. Notow. g ie łdy  pien. zboż. 
towar, i  cen targ. W iadom . gospod. 
ro ln. spraw ozd. o ruchu statków  
m orsk ich  i stan w ody  w W arcie .
15.25— 17.50. T ransm isja  z W arsz.
17.50. S k rz yn k a  rołn. (omówi p. E. 
H o rak). 18.00— 19.00. T ran sm isja  z 
W arszaw y.

19.00. P rogram  na dz. nast.
19.05. Rozm a tości.
19.20. „W eeken d " (D okąd  jechać w 

św ię to? (wyigł. prof. J. K ila r sk i) .
19.25— 22.40. Transm . z  W a rsza w y  i 

K rakow a.
22.40. P ły ty  gramof.
23.00. T ran sm isja  <z W arszaw y.
23.05— 23.30. D. c. m uzyk i z płytt g ra 

mofonowych.

Wilno 
531 kc 16 k W  565 m
7.00— 7.55. Transm . z W a rszaw y,

11.40. Transm . z W a rszaw y. 11.50. 
Siibełrus: „F im landja" (p łyty). 11.57. 
Transm . z W arszaw y. 12.05. M u z y 
ka żydow ska  (p łyty). 12.30. T ran s
m isja z W a rszaw y. 12.38— 13.00. 
U tw o ry  Kete lbeya (p łyty). 1) Su i
ta „Londyóozyik"', 2) Scena z A lg ie 
ru, 3) The  P h an łon  me lody. 15.10. 
P rogr. dzienny. 15.15. Pogadanka  
L. O. P. P. 15.25. Transm . z W a r 
szawy.

15.40. Koncert d la  m łodzieży  (p ły 
ty) Instrum enty klaw iszow e. Obja
śn ien ia  Z. Ław ęskiej. 1) Bach: Fa n 
tazja g-moll, 2) Baoh: Sarabanda,
3) Bach: G aw ot (Landow ska). 4) 
L iszt: Cam panella, 5) Chopin: Va lse  
brillante  (Paderew ski1),, 6) Chopin: 
E t u d y  op. 25 Nr. 9 i 10 (W . B a ck - 
haus).

16.10. Transm . z W a rszaw y. 16.40. 
„Pogadanka  m uzyczna ’4 —  w ygł. 
pro-f. M . Józefowicz. 16.55. Transm . 
z W a rszaw y. 17.50. P rogr. na sobo
tę ł rozm. 18.00. Transm . z W arsz.

19.00. Ze sp raw  litewskich.
19.15. Codz. ode. pow.
19.25. Transm . z W arszaw y.
19.45. W ił. kom. sport.
19.47— 23.30. Transm . z W arszaw y.

12.05. M u z y k a  religijna z p łyt (so li
ści).

12.30. D z ie n n ik  połudn. 12.35. W iad . 
meteorol. 12.41. D, c. m uzyk i re li
gijnej z płyt.

15.30. U tw o ry  fortep. W ł. Bu rkatha  
w  w yk. kom pozytora. 1) T ra n sk ry p 
cje koncertowe kolęd po lsk ich  op. 
12, 2)< 2 szk ice  fortep ianow e f-moll 
i G es-dur.

Katowice 
734 kc 16 kW 408,7 m
7.00— 7.55. A ud yo ja  poranna z W a r 

szawy. 11.35. P ro gram  na dz. bież.
11.40. Transm isja  z W a rsz a w y . 11.50. 
W iadom . bież. 11.57. Sygna ł czasu 
z W a rszaw y. Hejnał z K rakow a.
12.05. P łyty. 12.3(1— 12.38. Transm . 
z W a rszaw y. 12.38. P łyty. 15.20. 
U rz. ceduła G ie łd y  Zboż. i Tow ar, 
w  Katow icach. 15.25— 17.50. T ra n s 
misja z W a rszaw y. 17.50. Z  życia 
Zw. M ło d z ie ży  Po lsk . 17.55. K ro n i
ka  harcerska. 18.00— 19.00. T ran sm i
sje z K ra k o w a  i W arszaw y.

19.00. P ro g ra m  na dz. nast.
19.06. Rozm aitości.
19.10. St. G ąta rśk i: „Łow czó w ek4' (w  

roczn icę  bo u).
19.25— 23.00. T ransm . z W a rs z a w y  i 

K ra ko w a .
23.00. S k rz yn k a  poczt, w  jęz. franc. 

om ów i Dyr. P ro gram ów  P. R. K a 
tow ice —  St. Tym ienieck i.

Kraków 
959 kc 1.7 k W  312.8 m
7.00— 7.55. A udyc ja  por. z W arszaw y.

11.35. Program  na dz. bież. 11.40. 
T ransm isja  z W a rsz a w y . 11.50. W ia 
dom ości bież. 11.57. S ygn a ł czasu, 
hejnał z W ie ży  M a rja c k ie \  12.05. 
P ły t y  gram ofonow e. O  12.30. T ra n s 
misja z W a rszaw y. 15.25. T ransm isja

Warszawa
212,5 kc 120 kW 1411,8 m
7.00. S y g n a ł czasu i p ieśń „K ied y  

ranne wstają zorze. 7.05, G im na 
styka.

7.20. M u z y k a  poranna z płyt. 1) Ben- 
d ix: Zabaw a w  ogródku, 2) Su ch oc 
ki: Z  Lun a  pa rku  polka, 3) ***: To  
pięknie  brzmi, potpourri, 4] Suchoc-
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Fiff. 139.
Rozklęk podparty — ugię
cie i wyprosty ramion i nóg.

Fig. 141.
Rozkrok szeroki — chwyt 

za kostki i skłony wdół.

L E K C J A  D W U D Z IE S T A  S IÓ D M A ,  

pod k ierunk iem  kpt. Wł. Dobrowolskiego

F I*. 140.
Przysiad podparty i w yrznl 

nóg w tyl.

F ig. 142. 
„Rąbanie drzewa"

15.55. C h w ilka  lotnicza i p rzec iw ga
zowa. 16.(40. A udycja  dla chorych  w 
oprać. ks. R ę ka sa  (tr. ze Lw owa).
16.40. Koncert organow y ze L w o 
wa.

20.15. C ho in ka  Po lsk ie go  Radja dla 
b iednych dzieci. Tr. z loka.u klubu 
P racow n ików  P. R.

20.30. S łu chow isko  w igilijne dla 
dzieci p. t. „G w iazda  p rzew odn ia " 
J. Stępow skiego.

21.00. „ W  św iatlościaoh Betlejem
skiej nocy1’: a) Przem ów ien ie  ks. 
prof. H. Now ackiego, b) K o n ce rt  
C hóru  Żeńsk. „G regorjanum " pod  
dyr. ks. prof. H. N ow ackiego: 1) 
A lm a  Redem ptoris M a te r (Święta 
M a tk o  O dkup ic ie la ), 2) Ro rate  caeli 
(Spuśćc ie  niebiosa), 3) O Em anue l—  
odśp. C hó r „G regorjanum ”, 4) O b 
w ieszczenie o N arodzen iu  Pań- 
skiern, w edług M a rty ro log ium  —  od
śpiewa ks. prof. H. Now acki, 5) C ri- 
stus natus est nobis (Chrystu s się 
narodził) —  odśp. C hór G regorja
num, 6) W  żlobeczku  na sianecz- 
ku, kolęda ks. prof. H. N o w a c k ie 
go— odśp. K om p ozy to r i chór „ G re 
go rjanu m 1.

21.30. W . M ita szew ska : „ S za lik " (o- 
pow iadan ie  religijne).

21.45. K once rt  chop inow sk i w  w yk.
H. Sztom pki. 1) B a rka ro la  Fis- dur 
op. 60, 2) N ok tu rn  e-m oll op. 72. 3) 
T rzy  m azurki: a-m oll (pośmiertn.j, 
A s -d u r  op. 4'1 i c-m oll op. 56, 4) 
Sche rzo  cis-m oll op. 39.

22.25. P ro gram  na dz. nast.
22.30. K o n ce rt  ze Lw ow a.
23.00. W iad . meteorol. dla kom unik, 

lotn. i kom. policyjny.
23.05— 24.00. P łyty.

Katowice 
734 kc 16 k W  408,7 m
7.00— 7.55. A ud yc ja  poranna z W a r 

szawy. 11.35. P rogram  na dz. bież.
11.40. Transm isja  z W a rszaw y. 11.50. 
W iadom . bież. 11.57. Sygna ł czasu 
z W a rszaw y. Hejnał z K rakow a .
12.05. P łyty. 12.30— 12.41. Transm . 
z W a rszaw y. 12.41. M u z y k a  religij
na (płyty). 15.30— 17.15. Transm isje 
z W a rsza w y  i Lw ow a. 17.15. „ M iły  
Boże, G o d y  id ą "— audycja dla dzie
ci (H. Reutt). 17.30. W iadom . sport.

20.15— .22.25. Transm isja  z W arszaw y.
22.25. Program  na dzień nast.
22.30— 23.05. Transm isje ze L w o w a  i 

z W arszaw y.
23.05— 24.00. P łyty.

Kraków 
959 kc 1.7 k W  312.8 m
7.00— 7.55. A udycja  por. z W a rszaw y.

11.35. P rogram  na dz. bież. 11.40, 
T ransm isja  z W a rszaw y. 11.50. W ia 
dom ości bież. 11.57. Transm isja  z 
W a rszaw y. Sygna ł czasu, oraz hej
na ł z W ie ży  Marjackiej. 12.05. M u 
zyka  religijna z płyt. O  12.30. 
Transm . z W a rszaw y. 15.30. T ra n s
misja z W a rszaw y. 15.55. K ro n ika  
harcerska. 16.00— 17.15. Transm isja  
ze Lw ow a.

20.il(5— 22.25. Tr. z W a rszaw y.
22.25. P rogram  na dz. nast.
22.30— 23.05. Transm isje  ze Lw ow a  i 

z W arszaw y.
23.06. P ły ty  gram ofonowe.
24.00. H ejnał z W ie ży  Marjackiej.

Lwów 
788 kc 16 k \V  380,7 m
7.00— 7.55. A ud yc ja  poranna  z W a r 

szaw y. 11.40. Transm . z W arszaw y.
11.50. Program  na dz. bież. i kom u
nikaty. 11.57. Sygn a ł czasu z W a r 
szaw y, he łna ł z  K rakow a . 12.05 —
13.00. Transm . z W a rszaw y. 15.30 
— 15.55. Transm . z W arsz. 15.55. 
„S ilva  re ru m " i repertuar teatrów.
16.00. A udycja  d a chorych  w  opr. 
ks. kap. M . Rękasa. P rzem ów ien ie  
w igilijne do chorych  oraz koncert 
ork. salonow ej pod  dyr. T. Se re 
dyńsk iego.

16.40. K once rt  o rganow y z kośc io ła  
św. E lżb ie ty  we Lw ow ie  w wyk. 
M . W oźnego. 1) G rey: Symfonja,
2) G rey; A nge liq ue s  song (Pieśni 
anielskie), 3) M . W oźny : C ho ra ł na 
temat „Bogu  Rodz ica ", 4) Sa in t- 
Saens: Benedioione, 5) M . W oźny: 
H osanna.

20.15— 22.25. Transm . z W arszaw y.
22.25. P rogram  na dz. nast.
22 30. K o lę d y  w  ukł. St. N iew iadom 

sk iego  wyk. p. C. N ah lik  (sopran) 
z tow. o rk ie stry  pod. dyr. T. Se re 
dyńskiego.

23.00— 24.00. Transm . z W arszaw y.

Łódź 
1283 kc 1.65 k W  233,8 m
7.00— 7.55. Transm isje z W arszaw y.

7.55. Program  na dzień bież. 11.40. 
Transm . z W a rszaw y. 11.50. W ia 
dom. bież. 11.57— 12.05. Sygna ł cza
su z W arszaw y. Hejnał z K rakow a.
12.05— 13.00. Transm . z W arszaw y.

15.30— 17.15. Transm isje z W a rsza 
w y  i Lw ow a.

20.15— 24.00. T ransm isje  z W a rsza w y  
i Lw ow a.

Poznań 
897 kc 1.35 k \V  334,3 m
7.00— 7.55. A u d yc ja  por. z W a rszaw y.

11.35. P rogram  na dz. bież. 11.40. 
T ran sm isja  z  W a rszaw y. 11.50. 
W iadom . bież. (repert. teatr, i k in  
pozn.). 11.57. S ygn a ł czasu г W a rsz. 
hejnał z K rakow a. 12.05— 13.20. 
T ran sm isja  z W arszaw y. 13.20. P ł y 
ty gramofonowe. 13.59. Sygn a ł cza
su  —  zegar i  hejnał z w ieży ratu
szowej. 14.02. Przerwa. 15.30— 17.15. 
T ransm isje  z W a rsza w y  i Lwowa.

20.15. Rozm aitości.
20.30— 22.25. T ran sm isja  z W a rszaw y.
22.25. P rogram  na dz. nast.
22.30— 24.00. T ransm isje  ze Lw ow a  i 

z W arszaw y.

Wilno
531 kc 16 kW 565 m
7.00— 7.55. Transm . z W a rszaw y. 11.40. 

Transm . z W arszaw y. 11.50. M u z y 
k a  zabawna (p łyty). 1) W idoe ft  —  
Saksofon , 2) O ryg ina lne  p ieśni mu
rzynów  a frykań sk ich  „Sereo-Sere- 
iko" i A  te! te! 11.57. T ran sm isja  
z W arszaw y. 12.05— 13.00. Z  no
wszej literatury muzycznej (p łyty).
1) W itkow sk i: „M oje  jezioro” poe
mat symf. (R. Casadesus: fortep. i 
ork. pod dyr. K om pozyto ra ). 2) D e 
bussy: Taniec. 15.10. Progr. dzien
ny. 15.15. „Boże Narodzen ie  w  poe
z j i "  —  recytuje w iersze T. B y rsk i.
15.30. Transm . z W arszaw y. 15.50. 
,,Co nas b o l i ? "  —  przechadzki M i 
ka  po mieście. 16.00— 17.15. T ra n s 
misja ze Lw ow a.

20 15— 22 25. Transm . z W a rszaw y.
22 25— 22 30. Progr. na niedzielę.
22.30— 24 00. Transm . ze Lw ow a  i 

W  arszawy.



Nr. 60. K O Ł O .

D o  tego pasjansu używ am y dwóch 
pe łn ych  talij ikart, z k tó rych  najpierw  
w yciągam y w szystkie asy i uk ładam y 
je na stole w  form ie krzyża, w  ten 
sposób, że czerwone um ieszczam y w 
środku, czarne nazewnąlrz. W  d a l
szym  przebiegu gry, będziem y okalać 
stopn iow o pow yższe asy  24 stosami 
kart z talonu.

Po  w yłożen iu  asów, u k ładam y  z b o 
tku frzy  rzędy poziom e po  cztery k a r 
ty, t. j. dw anaście kart pom ocniczych, 
poczem  rozpoczynam y grę. Z  pośród 
pow yższych  dw unastu  kart w yb ieram y 
wciąż po cztery, które  —  zebrane w 
jeden stos —  m ają służyć  do budow y  
ko ła  otaczającego asy. T a k i stos sk ła 
dać się m u si z dow oln ie  w ybranej fi-

T aki tytuł no si czw arty list, pa rysk i 
w ileńskiego speakera, Ant. Bodzie- 
wicza. A uto r w idząc bogate życie 

paryskie j p lu lokraeji, i pieczołowitość, 
jaką  otacza się różne artlerki, p ek iń 
czyk i i t. p., w idzi przedewszystkiem  
obok  tego, m ękę straszliw ą człow ieka, 
którego dolą, niejednokrotnie jest o 
wiele nędzniejsza, n iż  bezdom nego psa. 
W  drugiej części swojego ilstu-feljeto- 
nu, autor w ysuw a  k ilk a  refleksyj na 
temat obecnego k ry zy su  materjalnego 
i kulturalnego, i z charakte rystyczną  
d la  siebie nam iętnością w oła  o od ro 
dzenie życia w zatęchłej atmosferze 
europejskiej. Z p raw dziw ą satysfak 
cją dajem y słuchaczom  te pełne og
nia  i zdrowego sceptycyzm u feljetony. 
Ten, o k tó rym  mowa, będzie odczyta
ny  dn ia  21-go, o godz. 2il .00.

Jesteśmy teraz pod  znakiem  portu 
drujskiego. Spew nością  W iln ian ie, 
i m ieszkańcy w ileńszczyzny nie zda

ją  sobie dobrze sp raw y ze znaczenia te
go  portu. (Rozgłośnia W ile ń ska  rozpo
czyna  akcję in form acyjną. C y k l od
czytów  rozpoczął dw a tygodnie temu 
prof. L im anow sk i. Obecnie d n ia  21-go,

gury, oraz z trzech kart, które w su 
mie stanow ią liczbę 18. Zaznaczyć n a 
leży, że ite trzy karty  m uszą być ro z
maitej wartości, czyli, że dw ie lub 
trzy karty  pokrew ne są n iedopuszczal
ne, np. trzy szóstki, dw ie ósem ki i je
dna  dw ó jka  i t. p. (Natomiast m oże
m y  zgrom adzić np. czwórkę, piątkę i 
dziewiątkę, albo dwójkę, siódem kę i 
dziewiątkę i t. p. K o lo r  n ie  gra  roli.

M ając odpow iednie trzy karty, k ła 
dziem y na nich figurę i la k i stos o- 
tw arty p rzenosim y na  koło. Jeżeli 
w śród  kart pom ocniczych już nic od
pow iedniego niema, w yk ładam y nowe 
dwanaście kart, w ten sposób, że p rzy 
k ryw a m y  niem i poprzednie, w ype łn ia 
jąc jednocześnie puste miejsca. N a 
stępnie znow u staram y się składać 
stosy jak  wyżej, a jeżeli, przez u sun ię 
cie w ierzchnich kart, odkry ją  się le
żące pod spodem, a które znalazłyby 
zastosowanie, to je rów nież użyć m o ż
na. T a k  postępujem y ciągle aż do w y 
czerpania talonu, k tó ry  ty lk o  raz o b ró 
cić wolno. Jeżeli w końcu  w szystkie 
karty  znajdują się w ko le  —  pasjans 
wyszedł.

o godz. 22.00 m ów ić  będzie dyrektor 
izby przem ysłow o-handlow ej, inż. 
W ła d y sła w  Ba rań sk i.

Poznań otrzyma nowoczesną 
radjostację

Z chw ilą  przejęcia ro zg łośn i w P o 
znan iu  przez Po lsk ie  R ad jo  przystą
p iono do prac nad w zm ocnieniem  sa 
mej stacji i na  szeroką skalę zak ro jo 
nej akcji przebudow y całej aparatury 
nadawczej naszego zachodniego broad- 
castingu, Poznań posiadający dotych 
czas m oc zaledwie 1,36 k W  otrzym a 
obecnie 16— 17 k W  w antenie, rów na 
jąc się w  ten sposób ze Lwowem . 
Zw ię kszy  to znacznie zasięg stacji i 
p op raw i jakość odbioru.

P rzy  przebudow ie radjostacji po 
znańskiej zastosowane będą w szystkie  
najnow sze ulepszenia techniczne, m ię
dzy  Lnnemi, po raz p ierw szy w iPolsce 
zbudow ana zostanie t. zw. antena p io
nowa, zam iast dotychczas istniejących 
anten poziom ych.

N ow a  radjostacja m a  zacząć pracę 
ko ło  Bożego Narodzenia.

ROK II. —  Nr. 51 

Z E  Ś W I A T A
W I E L K I E  C Ł A  (RADJOiW lE W  C H I 

N A C H .

O p ła ty  celne pobrane w  Chinach 
p rzy wwozie odb io rn ików  w yn io sły  w 
lipcu r. b. 160.196 do larów  w  złocie, 
w  sie rpn iu  tegoż ro ku  206,906 doi. w 
zł. Ogółem  cło radjowe p rzyn io s ło  w 
tyim ro ku  (Chinom  9(38,089 do la rów  zł. 
W śró d  dostaw ców  na  p ierw szem  m iej
scu stoją Niemcy, dalej Anglja , Japo- 
njia i llo landja, najm niej w w ożą  Sta
ny Zjednoczone.

R A D J O  U C Z Y  P U N K T U A L N O Ś C I.

D y re kc ja  radja  am erykańsk iego  w y 
da ła  św ieżo rozporządzenie, aby w szel
k ie audycje, przeciągające się poza 
czas ściśle oznaczony, b y ły  na tych 
m iast przerywane. W ła śc iw ie  cóż za 
w ie lka szkoda, jeśli odczyt, czy k o n 
cert potrw a  troszkę dłużej. I T a k  by 
się zdawało. C zyn n ik i m iarodajne w y 
chodzą  jednak z założenia, że zm usza 
nie do punktualności, zarów no per
sonelu, ja k  i artystów  i ikonferencie- 
rów  wyjdzie im  na dobre, zysk iem  zaś 
słuchaczy będzie m ożność regu low a
nia  zegarków  co do sekundy, podług 
czasu audycji radjow ych.

P O P U L A R N Y  J U B IL E U S Z .

U p ływ a  w łaśn ie pięć ilat od chw ili 
w yśw ietlenia film u „M ickey -m yszka “. 
Jest to f ilm  rysow any, w k tó rym  
m yszka, sty lizow ana na człow ieka, gra 
g łów ną  rolę. F ilm , którego autorem  
jest W alter (Dishey, zdobył w  ciągu 
tego czasu  w ielkie powodzenie, z o- 
ikazji zaś piątej roczn icy ,,u rod z in“ 
M ickey, otrzym ał „ojciec“ na jpopu la r
niejszej na św iecie m yszk i setki de
pesz i listów  z życzeniam i.

H U M O R
—  Pan ie  Snolm an, m iałem  w  tym  

tygodn iu  przypadek, jak iegobym  w ro 
gow i nie życzył.

—  Co tak iego?
—  W yg ra łe m  na loterji 3000 zł.

*
Leka rz  do chorego: C zy  dlatego, że 

panu zaszyłem  brzuch, tak  się pan
śm ieje?

Pacjent: Nie. Zostaiwił m i pan w  
brzuchu  w łos ze swojej b ro dy  i to 
on tak m nie swędzi.

O  W S Z Y S T K IE M  P O T R O C H U
(D okończen ie ze sir. 2 -e j).

W A R U N K I  P R E N U M E R A T Y :

K W A R T A L N IE  (od l/l, 1 /IV, 1 /VII i 1/Х) . . zł. 2.20
P Ó Ł R O C Z N IE  (od l/l i 1 / V I I ) .........................zł. 4 —
R O C Z N IE  ( ' d  l/l do  3 1 / Х И ) .........................z 1 7 . —
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